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To kolejny już rok kiedy wszyscy mieszkańcy mają przyjemność wspólnego spotkania 
i uczczenia górniczego święta – Barbórki. W niedzielę 2 grudnia 2018 r. mieszkańcy gminy, 
przy akompaniamencie Złotostockiej Orkiestry Górniczej, marszowym krokiem przeszli 
z Rynku do Kopalni Złota, aby wziąć udział w uroczystej mszy świętej
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22 listopada br. o godz. 13.00, 
odśpiewaniem hymnu państwowego 
rozpoczęła się I sesja Rady Miejskiej 

w Złotym Stoku VIII kadencji

Skład Rady Miejskiej  
w Złotym Stoku VIII kadencji

z podziałem na komisje

I sesja Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku VIII kadencji
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Szanowni Państwo, 
Zakończenie roku to czas podsumowań i analiz, jak również okres plano-

wania i  przygotowywania zadań na rok kolejny. Zastanawiamy się jaki był 
mijający rok 2018 i czy kolejny będzie lepszy?

Dla złotostockiego samorządu rok 2018 był rokiem kolejnych, wielkich 
inwestycji drogowych. Dzięki pozyskanym dofinansowaniom przebudowa-
liśmy ulicę Sienkiewicza, Wolności, część ulicy Górniczej. Wybudowaliśmy 
nowe drogi bitumiczne w Mąkolnie, Chwalisławiu, Błotnicy oraz dofinanso-
waliśmy przebudowę drogi powiatowej w Płonicy. Dolnośląska Służba Dróg 
i  Kolei przebudowała drogę wojewódzką nr 390 na odcinku od ogrodów 
działkowych do skrzyżowania z drogą krajową nr 46, budując nowe chodni-
ki po obu stronach jezdni. W 2018 roku dokończyliśmy remont mauzoleum 
rodziny Guttlerów oraz pozyskaliśmy fundusze unijne na renowację staro-
miejskiego cmentarza, przebudowę remizy w Mąkolnie i budowę świetlicy 
wiejskiej w Płonicy. Wybudowaliśmy nowy place zabaw w Płonicy. W ramach 
projektu „Singletrack Glacensis” wykonaliśmy 26 km ścieżek rowerowych, 
stację naprawczą i  doładowawczą e-bike oraz punkty wypoczynkowe na 
trasach rowerowych.

Za zamontowane panele fotowoltaiczne, pompy ciepła i inne instalacje 
OZE wypłaciliśmy Państwu granty w  łącznej wysokości ponad 1 miliona 
 złotych. Zrealizowaliśmy wiele projektów społecznych, edukacyjnych i kul-
turalnych.

W trakcie przygotowania i realizowania inwestycji napotykaliśmy również 
na trudności wynikające z ogólnej sytuacji na rynku, tj. brak firm przystępu-
jących do przetargów, bardzo wysokie ceny ofertowe realizacji inwestycji, 
problemy przedsiębiorców z zatrudnieniem pracowników i kupnem mate-
riałów budowlanych. Sytuacja ta spowodowała, iż nie udało nam się dokoń-
czyć termomodernizacji budynku ratusza, wyłonić wykonawcy na plac zabaw, 
siłownię zewnętrzną i ścieżkę zdrowia przy ulicy Wolności oraz wybudować 
placu zabaw przy ul. Żeromskiego w Złotym Stoku. Zrobimy wszystko, aby 
zadania te zrealizować w 2019 roku.

W roku 2018 zakończyła się kadencja samorządu oraz przeprowadzone 
zostały wybory samorządowe. Wybrali Państwo radnych na nową 5-letnią 
kadencję oraz ponownie powierzyli mi pełnienie zaszczytnej funkcji burmi-
strza. Serdecznie dziękuję za okazane mi zaufanie i poparcie. Z pełną deter-
minacją i zaangażowaniem będę wykonywała powierzone mi zadania i kom-
petencje.

Jaki będzie kolejny rok? Analizując przyjęty budżet gminy na rok 2019, 
wskaźniki i  rozstrzygane przetargi dostrzegamy zagrożenia i  trudności. 
Uwzględniając koszty utrzymania i zarządzania lokalami gminnymi, wywozu 
odpadów komunalnych, zimowego i  letniego utrzymania ulic, cen paliwa 
i energii, płac itd., widzimy konieczność wprowadzenia podwyżek cen i stawek 
opłat za poszczególne rodzaje usług. Przed nami wiele wyzwań, ale też wie-
le oczekiwań z Państwa strony, które w miarę możliwości będziemy realizować. 

Liczę na przychylność władz centralnych, samorządowych oraz instytucji, 
organizacji i podmiotów współpracujących z gminą oraz pozytywne rozstrzy-
gnięcia zaplanowanych w budżecie zadań i inwestycji. 

Pracownikom Urzędu Miejskiego, kierownikom i pracownikom jednostek 
organizacyjnych gminy, radnym, sołtysom, organizacjom pozarządowym, 
mieszkańcom oraz wszystkim osobom i instytucjom współpracującym z na-
szą Gminą składam podziękowanie za pracę na rzecz mieszkańców naszej 
społeczności, zaangażowanie, poświęcenie, rzetelne wykonywanie zadań. 
Życzę, aby Nowy 2019 Rok obfitował zdrowiem, szczęściem rodzinnym, suk-
cesami zawodowymi i społecznymi, powodzeniem. Niech spełnią sią Państwa 
życzenia i  marzenia, a  otaczający ludzie darzą życzliwością, szacunkiem 
i dobrocią.

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

STATYSTYKA GMINY ZŁOTY STOK  ZA 2018 r.
Ilość zarejestrowanych urodzeń – w Gminie urodziło się ogółem 26 dzieci: 9 dziewczynek, 17 chłopców 
+ 13 transkrypcji urodzeń zagranicznych.
Najpopularniejsze imiona, które rodzice nadawali swoim urodzonym dzieciom:
– imiona męskie – ANTONI, ADAM, TOMASZ,
– imiona żeńskie – ŻADNE IMIĘ NIE POWTÓRZYŁO SIĘ,
– imiona niespotykane lub oryginalne – NOEL, IVAN.
Ilość zarejestrowanych zgonów – zmarło 63 mieszkańców gminy.
Ilość zarejestrowanych małżeństw: – w USC zarejestrowano ogółem 63 małżeństwa (30 ślubów kon-
kordatowych i 33 cywilnych), w tym 10 małżeństw mieszkańców gminy (5 cywilnych i 5 konkordatowych), 
ponadto 14 naszych mieszkańców zawarło małżeństwa w innych gminach.
Ilość małżonków, którzy zawierali związek małżeński po raz pierwszy – 59
Największa różnica wieku w zawieranym związku – 23 LATA
Liczba par odznaczona medalami za długoletnie pożycie małżeńskie – 5 PAR
Ilość rozwodów – 8
Liczba osób, które uzyskały pełnoletniość – 43
Liczba mieszkańców gminy – STAN NA 31.12.2018 – 4394 osoby.
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 4394 osoby, na pobyt czasowy – 72 osoby.
Liczba kobiet w wieku produkcyjnym – 1262
Liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym – 1432
Liczba osób, które zgłosiły wyjazd za granicę – 0

Stan ludności na 31.12.2018 r.
 Pobyt stały kobiety mężczyźni

Laski 614 304 310
Mąkolno 532 273 259
Chwalisław 218 114 104
Płonica 190 96 94
Błotnica 159 86 73
Złoty Stok 2681 1407 1274
Razem 4394 2280 2114

Zameldowania: 101
Wymeldowania: 188
Urodzenia: 25
Zgony: 63

„Złoty Stok-Bila Voda – promocja pogranicza”
18 grudnia 2018 r. w „Starej Kruszarni” w Złotym Stoku odbyło się spotkanie/konferencja zorgani-

zowana w ramach realizacji projektu „Złoty Stok-Bila Voda – promocja pogranicza”. Podczas spotkania 
omówiono aplikację– nawigację – po szlakach turystycznych na terenie gminy i pogranicza polsko-
-czeskiego, reklamę gminy na blogach turystycznych i portalach społecznościowych, funkcję Instagra-
mu jako nowoczesną formę promocji, rozwój turystyki w gminie Złoty Stok oraz Infokioski, Punkt In-
formacji Turystycznej w Złotym Stoku. Odbyła się też dyskusja w zakresie potrzeb i pomysłów przed-
stawicieli branży turystycznej z terenu gminy Złoty Stok i partnera projektu Bila Voda. O zakończeniu 
projektu i udostępnieniu aplikacji poinformujemy Państwa odrębnym postem.
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HARMONOGRAM
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego przez radców prawnych w 2019 roku, 
w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej w ZŁOTYM STOKU

Rynek 22, pok. 5, tel. 74 817 56 06

To kolejny już rok kiedy wszyscy mieszkańcy mają przyjemność wspólnego spotkania 
i uczczenia górniczego święta – Barbórki. W niedzielę 2 grudnia 2018 r. mieszkańcy gminy, przy 
akompaniamencie Złotostockiej Orkiestry Górniczej, marszowym krokiem przeszli z Rynku do 
Kopalni Złota, aby wziąć udział w  uroczystej mszy świętej. Msza odprawiona została przez 
ks. Pawła Paździura w podziemiach sztolni „Gertruda” w intencji wielu pokoleń górników two-
rzących historię naszego miasta oraz obecnych pracowników Kopalni, którzy z pełnym zaanga-
żowaniem i pasją kultywują tradycje górnicze, przekazując turystom historię naszego miasta.

Kolejny piękny i historyczny akcent tej uroczystości to jubileusz 5-lecia Izby Pamięci (obec-
nie Muzeum Górnictwa i Historii Złotego Stoku) i odsłonięcie tajemniczego posągu Białej Damy 
(rzeźba odnaleziona na starym cmentarzu, pięknie odrestaurowana). Aktu tego dokonały bur-
mistrz Grażyna Orczyk i  Elżbieta Szumska. Stara Kruszarnia natomiast to ciepłe i  przytulne 
miejsce, gdzie mogliśmy wysłuchać przemówień i życzeń burmistrz Grażyny Orczyk, przewod-
niczącej Rady Miejskiej Elżbiety Ruszkowskiej, wicestarosty Waldemara Wiei i prezes Kopalni 
Złota Elżbiety Szymskiej. Obejrzeliśmy też prezentację 5 letniej historii Izby Pamięci, o której 
z pasją i wzruszeniem opowiadała Elżbieta Szumska, wspominając wielu darczyńców i osoby 
wspierające, a mieszkańcy wyrazili swą wdzięczność gromkimi brawami. Przy stołach biesiadnych 
częstowaliśmy się bigosem, ciastem, grzanym winem, kawą i  herbatą, a  symboliczny kufel 
z okolicznościowym grawerem mogliśmy zabrać na pamiątkę. Dzięki wspólnej inicjatywie bur-
mistrz Grażyny Orczyk i prezes Kopalni Złota Elżbiety Szumskiej spędziliśmy niedzielne popo-
łudnie i wieczór z przepiękną historią naszego miasta. Red.

Z inicjatywy Prezydenta RP od 
1 stycznia 2019 r. w ustawie o nie-
odpłatnej pomocy prawnej, nieod-
płatnym poradnictwie obywatel-
skim oraz edukacji prawnej zostaną 
wprowadzone zmiany rozszerzają-
ce dostęp obywateli do usług. Z po-
mocy będzie mógł skorzystać każdy, 
kto złoży oświadczenie, że nie jest 
w stanie ponieść kosztów pomocy 
odpłatnej. Udzielanie pomocy bę-
dzie odbywać się w punktach wyznaczonych przez powiaty. W Złotym Stoku punkt udzielania 
pomocy mieści się w budynku Urzędu Miejskiego Rynek 22, pok. 6.

Zmiany w ustawie o nieodpłatnej 
pomocy prawnej

Kultywujemy nasze tradycje – Barbórka 2018

Podatki i opłaty lokalne
Informujemy, że w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Złotym Stoku dnia 8 listopada 

2018 r. uchwały nr XLVII/314/2018 „W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2019 r.” nieznacznie uległy 
zmianie stawki podatkowe podatku od nieruchomości, których wysokość przedstawia tabela.

Cała treść wyżej przytoczonej uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 8 listopada 
2018 r. dostępna jest na stronie internetowej www.zlotystok.biuletyn.net.
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BUDŻET GMINY ZŁOTY STOK NA 2019 ROK
Budżetu Gminy Złoty Stok na 2019 rok przyjęty Uchwałą Nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Zło-

tym Stoku w dniu 20 grudnia 2018 r. zakłada:
Dochody ogółem 20 856 515 zł
w tym:
bieżące 17 189 287 zł
majątkowe 3 667 228 zł
Wydatki ogółem 25 261 464 zł
w tym:
bieżące 16 939 287 zł
majątkowe 8 322 177 zł

Przychody 5 658 182 zł
Rozchody 1 253 233 zł
Deficyt budżetu 4 404 949 zł

Planowany deficyt budżetu Gminy Złoty Stok na 2019 rok w kwocie 4 404 949 zł jest wyni-
kiem wysokiego poziomu zaplanowanych środków na realizację wydatków majątkowych. Pla-
nowane przychody wynoszą ogółem 5 658 182 zł, w tym: z tytułu kredytu długoterminowego 
– 5 200 000 zł, z  wolnych środków – 458 182 zł, natomiast rozchody budżetu stanowiące 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych – 1 253 233 
zł, w tym: spłata zaciągniętego w 2018 r. kredytu na wyprzedzające finansowanie projektów 
zrealizowanych przy współfinansowaniu z budżetu europejskiego – 1.056.233 zł.

W  kwocie kredytu w  2019 r, na wyprzedzające finansowanie projektów planowanych do 
realizacji przy współfinansowaniu z budżetu europejskiego planuje się zaciągnąć 2 903 421 zł, 
na wkład własny 1 561 806 zł.

Zaplanowane w 2019 roku przychody z tytułu kredytu długoterminowego pozwolą gminie 
na realizację zamierzonych przedsięwzięć i  wykorzystanie istniejącej szansy na pozyskanie 
środków unijnych w perspektywie finansowej 2014-2020.

Dochody bieżące zaplanowano w kwocie ogółem 17 189 287 zł, w tym:
– subwencja ogólna z budżetu państwa w wysokości 6 588 508 zł,
– dochody z tytułu udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
w kwocie 3 089 533 zł,
– dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w kwocie 3 614 625 zł,
– dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin w kwo-
cie 723 113 zł,
– dochody własne z tytułu podatków i opłat lokalnych w kwocie 2 613 800 zł,
– dotacje z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie realizacji projektów – 294.008 zł,
– pozostałe dochody własne 265 700 zł.

Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie ogółem 3 667 228 zł, w tym:
–  dochody własne ze sprzedaży majątku gminnego w wysokości 1 162 000 zł,
–  dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 20 000 zł,
–  dochody z budżetu krajowego na dofinansowanie remontów dróg – 703 995 zł,
–  dochody z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektów – 1 781 233 zł.

Wydatki ogółem na 2019 rok zaplanowano w kwocie 25 261 464 zł, w tym:

– wydatki bieżące w  wysokości 16 939 287 zł, skumulowane głównie w  następujących 
działach klasyfikacji budżetowej:
Oświata i wychowanie 4 842 970 zł
Rodzina 3 746 922 zł
Administracja Publiczna 2 386 463 zł
Pomoc społeczna 1 859 282 zł
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 511 187 zł,
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 017 352 zł
Kultura fizyczna i sport 203 100 zł
Transport i łączność 174 430 zł
Pozostałe 1 197 581 zł

Wydatki majątkowe ogółem w wysokości 8.322.177 zł, w tym: inwestycyjne – 6 775 508 zł, 
wydatki majątkowe w formie dotacji – 1 546 669 zł.

W kwocie zaplanowanej na wydatki majątkowe planuje się realizację następujących zadań:
1. Przebudowa ul. Sudeckiej i pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym 

Stoku – 690 362 zł, w tym: 20.000 zł dofinansowanie w formie dotacji dla województwa dolno-
śląskiego.
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2. Przebudowa drogi powiatowej nr 314 D w miejscowości Mąkolno– 606 669 zł. – dofinan-
sowanie w formie dotacji dla Powiatu Ząbkowickiego.

3. Przebudowa – Laski droga dojazdowa do gruntów rolnych – 715 000 zł.
4. Przebudowa ul. św. Jadwigi w Złotym Stoku wraz z niezbędną infrastrukturą – 2 047 556 zł.
5. Odbudowa drogi transportu rolnego w sołectwie Laski nr dz. 509/1 w km. 0+000 – 0 + 

920 [intensywne opady atmosferyczne, maj 2018] – 560 802 zł.
6. Odbudowa mostu w ciągu drogi transportu rolnego w Mąkolnie – 81 622 zł.
7. Przebudowa drogi dojazdowej Mąkolno – Laski – 17 000 zł (dokumentacja).
8. Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku – 873 761 zł.
9. Budowa przyłącza kanalizacyjnego do budynków mieszkalnych nr 16 i 18 oraz wodocią-

gowego do budynku nr 16 przy ul. Staszica w Złotym Stoku – 235 263 zł,
10. Budowa przyłącza kanalizacyjnego do dz. nr 988/19 w rejonie ul. Sportowej w Złotym 

Stoku – 10 000 zł.

11. Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na 
terenie Gmin: Barda, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna – 600.000 zł. Wydatek w formie dotacji 
dla mieszkańców Gminy Złoty Stok biorących udział w projekcie.

12. Dokumentacja i wykonanie punktów oświetlenia w Laskach – 10 079 zł.
13. Ku pamięci pokoleń – rewitalizacja części zabytkowego cmentarza w Złotym Stoku – 

250 773 zł,
14. Renowacja zabytkowego cmentarza staromiejskiego w Złotym Stoku – 918 319 zł.
15. Budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w Błotnicy – 10 153 zł.
16. Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ulicy Wolności w Złotym 

Stoku – 374 818 zł.
W budżecie gminy na 2019 rok wyodrębniono środki w ramach Funduszu Sołeckiego na 

ogólną kwotę 97.756 zł.
Zadania zaplanowane do realizacji przez poszczególne sołectwa przedstawia poniższa  tabela:

W III RZEcZPOSPOlITEj
1995
Po 5 latach budowy oddano we wrześniu 
miejską oczyszczalnię ścieków i  rozpoczęto 
budowę kanalizacji sanitarnej dla części Zło-
tego Stoku.
Kombinat Górniczo-Hutniczy „Polska Miedź” 
SA z Lubina otrzymał koncesję badawczą na 
określenie zasobów rud złotonośnych w Zło-
tym Stoku. Na wniosek Burmistrza Wiktora 

Lubienieckiego Rada Miasta w Złotym Stoku 
podjęła 6 grudnia uchwałę o  przystąpieniu 
Gminy Złoty Stok do tworzonej spółki usług 
turystycznych pod nazwą „Kopalnia Złota”.
Po 5 latach funkcjonowania w nowych warun-
kach ekonomicznych w ZTiF nastąpił drastycz-
ny spadek produkcji i zatrudnienia. W stosun-
ku do 1989 roku produkcja: farb zmalała z 6,5 
do 1,5 mln l.; folii i opakowań z polietylenu 
z 6,5 do 2,7 tys. ton; siatek ciężkich z 1.6 do 
0,7 tys. km, siatek lekkich z 38 do 21 tys. km; 

pigmentów z 4,5 tys. ton do 380 ton, wypeł-
niaczy z 42 do 11 tys., ton, transporterek z 470 
do 45 tys. szt.
Zatrudnienie w tym czasie zmalało z 1042 do 
517 pracowników. Przy sprzedaży wartości 
36,6 mln zł ZTiF poniosły stratę w wysokości 
1,4 mln zł.
1996
Na początku roku otwarto przejście małego 
ruchu granicznego Złoty Stok – Bilá Voda. 
Korzystać z przejścia mogli pełnoletni miesz-
kańcy strefy nadgranicznej, w godzinach od 
8:00 do 18:00,kontrolowani na czynnych po 
obu stronach granicy posterunkach.
18 stycznia do Złotego Stoku zawitał specjal-
ny pociąg pasażerski prowadzony przez pa-
rowóz Ty2-1169. Ostatni jaki przyjechał do 
Złotego Stoku z Kamieńca.
Sytuacja ekonomiczna w  źle zarządzanych 
Zakładach Tworzyw i Farb pogorszyła się do 

tego stopnia, że Wojewoda Wałbrzyski, który 
był organem założycielskim tych zakładów, 
powołał w nich (18 marca) Zarządcę Komisa-
rycznego. Odwołując jednocześnie dyrektora 
Zdzisława Kryczkę. Została nim Aleksandra 
Izmajłow, a jej zadaniem było przeprowadze-
nia procesu naprawczego.
15 maja Gmina Złoty Stok i 8 prywatnych in-
westorów utworzyło Przedsiębiorstwo Usług 
Turystycznych „Kopalnia Złota” Sp. z o.o. W spół-
ce tej 40% udziałów posiadała Gmina, a 60% 
inwestorzy prywatni, którzy sfinansowali koszt 
prac przygotowawczych. W  efekcie 28 maja 
uruchomiono Podziemną Trasę Turystyczną 
„Kopalnia Złota”.
ZTiF sprzedały dom kolonijny „Złoty Jar”. Na-
bywca Andrzej Franków po remoncie nadał 
mu nazwę „Pensjonat Złoty Jar”.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach
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8 listopada br. odbyła się ostatnia XLVII se-
sja Rady Miejskiej w tej kadencji. Po stwierdze-
niu kworum radni wysłuchali informacji o sta-
nie realizacji zadań oświatowych Gminy Złoty 
Stok w roku szkolnym 2017/2018.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwa-
ły w sprawie:

1) regulaminu dostarczania wody i  od-
prowadzania ścieków, który określa prawa 
i  obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-
-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług na 
terenie Gminy Złoty Stok w zakresie zbiorowe-
go zaopatrzenia w  wodę przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 
wodociągowych oraz zbiorowego odprowa-
dzania ścieków za pomocą urządzeń wodocią-
gowo-kanalizacyjnych;

2) przystąpienia do sporządzania zmia-
ny studium uwarunkowań i  kierunków za-
gospodarowania przestrzennego miasta 
i gminy Złoty Stok w granicach części miasta 
Złoty Stok i  części obrębów wsi Błotnica 
i  Mąkolno, obowiązujące obecnie Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok zo-
stało przyjęte uchwałą Rady Miejskiej 12 grud-
nia 2000 r. Zmiana studium pozwoli na zabez-
pieczenie terenów rozwojowych miasta, głów-
nie w zakresie budownictwa mieszkaniowego, 
usługowego, przemysłowo-produkcyjnego oraz 
rozwiązań o  charakterze infrastrukturalnym 
w tym komunikacyjnym. Nowe ustalenia po-
zwolą w  przyszłości na przygotowanie ofert 
lokalizacyjnych dla podstawowych funkcji 
rozwojowych miasta;

3) zmiany uchwały NR XXVI/200/2013 
Rady Miejskiej w  Złotym Stoku z  dnia 
29  kwietnia 2013 r. w  sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Złoty Stok oraz warunków i zasad korzysta-
nia z  tych przystanków, zmiany dokonano 
w celu ujednolicenia i uporządkowania miejsc 
przeznaczonych do wsiadania lub wysiadania 
pasażerów oraz utworzenia jednego, wspólne-
go miejsca przesiadkowego dla pasażerów 
publicznego transportu zbiorowego. Dokona-
no przeniesienia przystanku przy Pl. Mickiewi-
cza na przystanek przy ul. Sportowej w Złotym 
Stoku;

4) przyjęcia Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 
dla Gminy Złoty Stok, Realizując program 
Gmina podejmuje środki zaradcze oraz napraw-
cze skierowane do lokalnej społeczności, w celu 
minimalizowania skutków uzależnień, a przede 
wszystkim ich zapobieganiu przez szeroko 
pojęte działania profilaktyczne;

5) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Zło-
tym Stoku z dnia 28 stycznia 2016 r. w spra-

wie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z  zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia warunków częściowego lub cał-
kowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania, Rada Miejska określiła 
nową stawkę odpłatności za jedną godzinę 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w kwocie 21,50 zł. Nowa kwota 
podyktowana jest podniesieniem minimalne-
go wynagrodzenia za pracę i wzrostem mini-
malnej stawki godzinowej przy umowach 
zleceniach;

6) zmiany statutu Gminy Złoty Stok, 
z uwagi na przepisy nowelizujące ustawę o sa-
morządzie gminnym dokonano w  statucie 
następujących zmian:

– powołanie przez radę gminy komisji skarg, 
wniosków i petycji, jako komisji obligatoryjnej,

– zapewnienie spełnienia wymogu trans-
mitowania i  utrwalania obrad rady gminy za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,

– zapewnienie głosowania jawnego na 
sesjach za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzanie i utrwalania imiennego wykazu 
głosowań radnych,

– zasady wnoszenia interpelacji i zapytań 
radnych,

– zapewnienie grupie mieszkańców gminy 
możliwości obywatelskiej inicjatywy uchwało-
dawczej;

7) przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-
-gospodarczego południowej i  zachodniej 
części Dolnego Śląska, zwanej „Strategią 

Rozwoju Sudety 2030”, przyjęcie „Strategii 
Rozwoju Sudety 2030” pomoże w  staraniach 
o uwzględnienie subregionów wałbrzyskiego 
i jeleniogórskiego jako obszarów strategicznej 
interwencji państwa w aktualizowanej Krajowej 
Strategii Rozwoju Regionalnego. Zatwierdzenie 
przez Radę Miejską powyższej strategii umoż-
liwi skuteczniejsze ubieganie się o  środki fi-
nansowe z Budżetu Państwa oraz Unii Europej-
skiej w nowej perspektywie finansowej 2021-
2027;

8) określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na tere-
nie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2019 r. 
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 25 lipca 2018 roku w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i  opłat 
lokalnych na 2019 r. maksymalne stawki po-
datków i opłat lokalnych zmieniane są co roku, 
w  stopniu odpowiadającym wskaźnikowi in-
flacji za I półrocze roku poprzedzającego zmia-
nę. W związku ze znacznym wzrostem ustawo-
wych maksymalnych stawek podatków i opłat 
lokalnych, jak również ze względu na kilkulet-
nią ich stagnację w gminie Złoty Stok, doko-
nano nieznacznych zmian stawek podatkowych 
na 2019 rok;

9) zmian w budżecie w 2018 r. w wyniku 
wprowadzonych zmian nastąpiło: zmniejszenie 
dochodów ogółem o kwotę 2.005.300 zł, zwięk-
szenie przychodów z  wolnych środków 
o 110.943 zł, zwiększenie rozchodów z tytułu 
spłaty kredytów długoterminowych o 333.336 
zł oraz zmniejszenie wydatków budżetu ogółem 
o kwotę 2.227.693 zł. Budżet Gminy Złoty Stok 
po wprowadzonych zmianach wynosi:

10) ustalenia wysokości ekwiwalentu pie-
niężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych, zmiana wynika z  wniosku złożo-
nego przez OSP w Złotym Stoku o podwyższe-
nie obowiązującego ekwiwalentu za udział 
w  działaniach ratowniczych. Ustalono nastę-
pującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego za 
jedną godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
w  kwocie 20 zł, a  za jedną godzinę udziału 
w szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę 2 zł.

W dalszej części sesji radni wysłuchali in-
formacji o złożonych oświadczeniach majątko-
wych, sprawozdanie z  pracy burmistrza oraz 
zapoznali się z pismami skierowanymi do rady 
miejskiej.

Na zakończenie burmistrz Grażyna Orczyk 
z przewodniczącym Waldemarem Wieją złoży-
li podziękowania radnym, sołtysom i kierow-
nikom jednostek naszej Gminy za bardzo dobrą 
współpracę oraz wręczyli pamiątkowe dyplomy. 
Wszyscy zgodnie podkreślali dobrą atmosferę 
jaka panowała w pracy Rady i Burmistrza, co 
zaowocowało możliwością spokojnej i  efek-
tywnej pracy, czego wynikiem jest zrealizowa-
nie szeregu inwestycji, zarówno tych drobnych 
jak i większych. Burmistrz w swojej wypowiedzi 
podała, że jest to sukces zarówno jej jak i rad-
nych na rzecz całej społeczności naszej gminy.

22 listopada br. o godz. 13.00, odśpiewaniem 
hymnu państwowego rozpoczęła się I  sesja 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku VIII kadencji.

Pierwszą część obrad prowadził radny senior 
Stanisław Kozdrowski. Przewodnicząca Miejskiej 
Komisji Wyborczej Teresa Michalska przestawi-
ła informację o  wynikach wyborów do Rady 
Miejskiej w  Złotym Stoku oraz wręczyła za-
świadczenia stwierdzające wybór radnego, po 
czym nastąpiło złożenie ślubowania.

Rotę ślubowania odczytała najmłodsza 
radna Anna Gajek. Po ślubowaniu i  wyborze 

członków komisji skrutacyjnej Rada wybrała 
na przewodniczącą Elżbietę Ruszkowską, 
 która przejęła prowadzenie dalszej części obrad.

Następnie dokonano wyboru dwóch wice-
przewodniczących, którymi zostali Piotr Ogiel-
ski i Stanisław Kozdrowski.

W  kolejnym punkcie Teresa Michalska 
przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej 
w Złotym Stoku, przedstawiła informację o wy-
nikach wyborów Burmistrza Złotego Stoku. Po 
wręczeniu zaświadczenia, burmistrz Złotego 
Stoku Grażyna Orczyk złożyła uroczyste ślubo-

wanie, kierując podziękowania dla mieszkańców 
za obdarzenie ją mandatem zaufania do 
 sprawowania tej funkcji oraz obiecała dalszą, 
 efektywną pracę na rzecz rozwoju miasta 
i gminy.

W  dalszej części radni podjęli pierwsze 
uchwały w sprawie:

1) powołania Komisji Rewizyjnej w skła-
dzie: Elżbieta Gawdonowicz przewodnicząca, 
Krystyna Żurawiak wiceprzewodnicząca, Anna 
Gajek, Marta Głąb, Jarosław Majorczyk, Bartło-
miej Prorok;

2) powołania Komisji Skarg, Wniosków 
i  Petycji w  składzie: Patrycja Kucharek prze-
wodnicząca, Maria Górska-Kajdak wiceprze-
wodnicząca, Marta Głąb, Jan Jaśko, Katarzyna 
Popera, Dominika Teper, Danuta Znamirowska-
-Wieja;

3) powołania Komisji Gospodarki i  Bu-
dżetu w składzie: Anna Gajek przewodnicząca, 
Bartłomiej Prorok wiceprzewodniczący, Elżbie-
ta Gawdonowicz, Marta Głąb, Maria Górska-
-Kajdak, Jan Jaśko, Stanisław Kozdrowski, Ja-
rosław Majorczyk, Piotr Ogielski, Katarzyna 

XlVII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

I sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku VIII kadencji
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20 grudnia br. o godz. 12.00 rozpoczęła się 
II sesja Rady Miejskiej, prowadzona przez prze-
wodniczącą Elżbietę Ruszkowską. Do Radnych 
podczas obrad ze świąteczną wizytą przybyły, 
dzieci z Placówki Opieki Przedszkolnej „Bajka”, 
Drużyna Pożarnicza ze Światełkiem Betlejem-
skim i Zespół „Wesołe Nutki” z Mąkolna.

Podczas tej sesji radni podjęli uchwały 
w sprawie:

1) uchwalenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Złoty Stok w obrębie części wsi Błotnica. 
Zmiana dotyczy przyszłej inwestycji i zgody na 
budowę urządzeń i obiektów sportowych oraz 
rekreacyjnych, w  tym toru rolkowego wraz 
z niezbędną, towarzyszącą infrastrukturą tech-
niczną i komunikacyjną we wsi Błotnica, w gra-
nicach działek ewidencyjnych nr 95/1 i 98;

2) określenia przystanków komunikacyj-
nych, których właścicielem lub zarządzają-
cym jest Gmina Złoty Stok oraz warunków 
i  zasad korzystania z  tych przystanków. 
Uchwałą określono warunki i zasady korzysta-
nia z  przystanków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Złoty Stok;

3) udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Dolnośląskiego. Udzielono 

z budżetu Gminy Złoty Stok dla Województwa 
Dolnośląskiego pomoc finansową w  formie 
dotacji celowej w wysokości 490.022,77 zł na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebu-
dowa ul. Sudeckiej i Placu Tadeusza Kościuszki 
w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 390 w Złotym 
Stoku”;

4) odrębne zmiany uchwał w  sprawie 
nadania statutów sołectwom chwalisław, 
Błotnica, Płonica, Mąkolno, laski. Noweliza-
cja przepisów wprowadziła pięcioletnią kaden-
cję dla rady gminy i burmistrza, dlatego dosto-
sowano zapisy w statutach sołectw wydłużając 
kadencję dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat;

5) zarządzenia wyborów sołtysów i rad 
sołeckich w  sołectwach gminy Złoty Stok. 
Przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad so-
łeckich w sołectwach gminy Złoty Stok, zarzą-
dzono w terminie do 31 marca 2019 r.

6) w sprawie budżetu gminy na 2019 r. 
Ustalono:

• łączną kwotę planowanych dochodów 
budżetu w  wysokości 20 856 515 zł, w  tym 
dochody bieżące – 17 189 287 zł, dochody 
majątkowe – 3 667 228 zł,

• łączną kwotę planowanych wydatków 
budżetu w  wysokości 25 261 464 zł, w  tym: 

wydatki bieżące – 16.939 287 zł, wydatki ma-
jątkowe – 8 322 177 zł,

• deficyt budżetu w  kwocie 4 404 949 zł, 
którego źródłem finansowania będzie kredyt 
długoterminowy;

7) przyjęcia wieloletniej prognozy finan-
sowej. Prognoza finansowa jest zgodna z pro-

jektem budżetu na 2019 rok, opracowana zo-
stała w horyzoncie czasowym do 2037 roku tj. 
na okres spłaty zobowiązań z tytułu kredytów 
długoterminowych zaciągniętych w  latach 
ubiegłych oraz planowanych do zaciągnięcia 
w latach 2019-2020.

28 grudnia br. odbyła się III sesja Rady 
Miejskiej. Przed przystąpieniem do obrad 
burmistrz Grażyna Orczyk i  przewodnicząca 
Elżbieta Ruszkowska, wręczyły nagrody i  dy-
plomy zwycięzcom konkursu fotograficznego 
„Jesień w  Złotym Stoku” Mikołajowi Mirzew-
skiemu i Dagmarze Alchimowicz.

Podczas sesji radni podjęli uchwały w spra-
wie:

1) podwyższenia kryterium dochodowe-
go uprawniającego do korzystania z pomo-
cy społecznej przez osoby objęte rządowym 
programem „Posiłek w  szkole i  w  domu” 
na  lata 2019-2023. 15 października 2018 r. 
został wprowadzony wieloletni rządowy pro-
gram „Posiłek w szkole i w domu”, który prze-
widuje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu 
pomocy w  formie posiłku, świadczenia pie-
niężnego w  postaci zasiłku celowego na za-

kup  posiłku lub żywności oraz świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościo-
wych;

2) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Zło-
tym Stoku z dnia 28 stycznia 2016 r. w spra-
wie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z  zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia warunków częściowego lub cał-
kowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. Ustalano nową stawkę 
godzinową za usługi opiekuńcze oraz specja-
listyczne usługi opiekuńcze – pełny koszt 
jednej godziny usług wynosi 19 zł;

3) przyjęcia programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

II sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku VIII kadencji

III sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku VIII kadencji

Popera, Danuta Znamirowska-Wieja, Krystyna 
Żurawiak;

4) powołania Komisji Edukacji i  Spraw 
Społecznych w składzie: Danuta Znamirowska-
-Wieja przewodnicząca, Katarzyna Popera wi-

ceprzewodnicząca, Anna Gajek, Elżbieta Gaw-
donowicz, Maria Górska-Kajdak, Stanisław 
Kozdrowski, Patrycja Kucharek, Bartłomiej 
Prorok, Piotr Ogielski, Elżbieta Ruszkowska, 
Dominika Teper, Krystyna Żurawiak;

5) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Złotego Stoku wynagrodzenie miesięczne dla 
Burmistrza Złotego Stoku Grażyny Orczyk zo-
stało ustalone przez Radę na takim samym 
poziomie jak w poprzedniej kadencji;

6) upoważnienia Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku do wystawia-
nia polecenia służbowego rozpoczęcia i zakoń-

czenia podróży służbowej przewodniczącemu 
Rady;

7) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwa-
lenia Statutu Gminy Złoty Stok w  zakresie 
uchylenia w § 22 ust. 6 dotyczącym głosowań 
o charakterze proceduralnym lub organizacyj-
nym, w tym przyjmowania porządku obrad.
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Ferie zimowe 2019

Zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

Koniec użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe

Dni wolne od pracy w 2019 roku

Złoty Stok, przedmiotowy program obejmuje 
w szczególności:
• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt,
• opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie,
• odławianie bezdomnych zwierząt,
• obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwie-

rząt w schroniskach dla zwierząt,
• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt,
• usypianie ślepych miotów,

• wskazanie gospodarstwa rolnego w celu za-
pewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

• zapewnienie całodobowej opieki weteryna-
ryjnej w  przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt;

4) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej 
oraz planów pracy komisji stałych Rady 
Miejskiej na 2019 r. Radni przyjęli plany pra-
cy na 2019 rok dla Komisji Rewizyjnej, Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Gospodarki 
i Budżetu Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 
oraz Rady Miejskiej;

5) zmian w  budżecie gminy na 2018 r. 
Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych 
zmianach wynosi:

6) zmieniającej uchwałę w sprawie przy-
jęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Złoty Stok. Doprowadzono do spójno-
ści wartości dotyczące roku 2018 do wielkości 
wynikających z budżetu gminy na 2018 r. na 
dzień 28 grudnia 2018 r.

7) ustalenia wysokości diet dla radnych 
oraz zasad na jakich przysługują diety za 
udział w pracach organów Gminy Złoty Stok, 
Radni ustalili nowe stawki diet za udział w po-
siedzeniach Rady Miejskiej i  komisji stałych 
oraz ryczałt miesięczny za wykonywanie czyn-
ności związanych z  pełnieniem obowiązków 
przewodniczącego rady.

Przypominamy wszystkim przedsiębiorcom 
o  terminie składania oświadczeń o  wartości 
sprzedaży napojów alkoholowych za 2018 rok, 
do 31 stycznia 2019 roku.

Warunki związane z uzyskaniem zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych unormo-
wane są w ustawie z dnia 26 października 1982 
roku o wychowaniu w trzeźwości przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 roku, poz. 
2137).

Zezwolenia wydaje się oddzielnie na na-
stępujące rodzaje napojów alkoholowych:
A – napoje alkoholowe do 4,5% oraz piwo,
B – napoje alkoholowe od 4,5% do 18% (z wy-

jątkiem piwa)
C – napoje alkoholowe powyżej 18% alkoholu.

Sprzedaż napojów alkoholowych przezn-
czonych do spożycia w miejscu lub poza miej-
scem sprzedaży może być prowadzona tylko 
na podstawie zezwolenia wydanego przez 
burmistrza.

Pisemny wniosek o  wydanie zezwolenia 
powinien zawierać:
• oznaczenie rodzaju zezwolenia,

• oznaczenie przedsiębiorcy, jego siedzibę 
i adres, w przypadku ustanowienia pełnomoc-
ników ich imiona, nazwiska i adres zamiesz-
kania,

• numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajo-
wym Rejestrze Sądowym, o ile przedsiębior-
ca taki numer posiada oraz numer identyfi-
kacji podatkowej NIP,

• przedmiot działalności gospodarczej,
• adres punktu sprzedaży,
• adres punktu składowania napojów alkoho-

lowych (magazynu dystrybucyjnego).
Do wniosku o wydanie zezwolenia należy 

dołączyć następujące dokumenty:
• dokument potwierdzający tytuł prawny wnio-

skodawcy do lokalu stanowiącego punkt 
sprzedaży napojów alkoholowych,

• zgodę właściciela, użytkownika, zarządcy lub 
administratora budynku, jeżeli punkt sprze-
daży będzie zlokalizowany w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym,

• decyzję właściwego państwowego inspekto-
ra sanitarnego o  zatwierdzeniu zakładu do 
sprzedaży napojów alkoholowych.

W roku otrzymania zezwolenia i utraty jego ważności opłatę wnosi się w wysokości propor-
cjonalnej do okresu ważności zezwolenia.

Przedsiębiorca wnosi na rachunek gminy opłatę w trzech równych ratach: do 31 stycznia, 
31 maja, 30 września lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia danego roku kalendarzowego.

Przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz jed-
nostkom Ochotniczych Straży Pożarnych mogą być wydawane zezwolenia jednorazowe (na 
okres do 2 dni).

Opłata wynosi 1/12 rocznej opłaty za zezwolenie stałe.

W 2019 r. nastąpi automatyczne przekształcenie użytkowania wieczystego gruntów zabu-
dowanych budynkami mieszkalnymi. Z mocy prawa – 1 stycznia 2019 r. – prawo użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych budynkami mieszkalnymi zostanie przekształcone w pra-
wo własności na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych.

Według nowych przepisów zamiast obecnych rocznych opłat za użytkowanie wieczyste 
przyszli właściciele gruntów będą płacić roczne opłaty przekształceniowe – przez 20 lat od dnia 
przekształcenia. Ich wysokość będzie równa opłacie rocznej za użytkowanie wieczyste. Roczna 
opłata przekształcenia ma być wnoszona w  terminie do 31 marca każdego roku z  tym, że 
opłatę należną za rok 2019 należy wnieść do dnia 29 lutego 2020 r.

Organy reprezentujące dotychczasowych właścicieli nieruchomości (np. starostowie, bur-
mistrzowie) będą wydawały zaświadczenia potwierdzające przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego gruntu w prawo własności gruntu. Termin na wydanie zaświadczenia o przekształ-
ceniu z urzędu będzie wynosił nie dłużej niż 12 miesięcy (bezpłatne zaświadczenie), a na wnio-
sek właściciela gruntu 4 miesiące (50 zł).

Zaświadczenia będą stanowiły podstawę wpisu do księgi wieczystej prawa własności grun-
tu nabytego z mocy ustawy. Za wpisy nie będą pobierane opłaty sądowe.

Przekształcony zostanie także grunt zabudowany tzw. infrastrukturą towarzyszącą, np. 
budynkami gospodarczymi, garażami (o ile będą położone na gruntach zabudowanych budyn-
kami mieszkalnymi).

Po wniesieniu wszystkich opłat bądź opłaty jednorazowej właściwy organ będzie wydawał 
z urzędu, w terminie 30 dni od dnia wniesienia opłat albo opłaty jednorazowej, zaświadczenie 
o wniesieniu opłat albo opłaty jednorazowej, które właściciel gruntu będzie załączał do wniosku 
o wykreślenie w dziale III księgi wieczystej wpisu roszczenia o opłatę. Od wniosku o wykreślenie 
wpisu, o którym mowa wyżej, będą pobierane opłaty stałe w wysokości:

1) 250 zł – w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej;
2) 75 zł – w pozostałych przypadkach.

W Polsce dniami wolnymi od pracy są wszystkie weekendy i święta. W niżej wymienione dni 
świąteczne nie działają urzędy i obowiązuje zakaz handlu.
1 stycznia 2019 r. (wtorek) Nowy Rok
6 stycznia 2019 r. (niedziela) Święto Trzech Króli
21 kwietnia 2019 r. (niedziela) Wielkanoc (pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych)
22 kwietnia 2019 r. Poniedziałek Wielkanocny (Śmigus-dyngus – drugi dzień Świąt  Wielkanocnych)
1 maja 2019 r. (środa) Święto Pracy
3 maja 2019 r. (piątek) Święto Konstytucji 3 Maja
9 czerwca 2019 r. (niedziela) Zesłanie Ducha Świętego (Zielone Świątki)
20 czerwca 2019 r. (czwartek) Boże ciało
15 sierpnia 2019 r. (czwartek) Wniebowzięcie NMP
1 listopada 2019 r. (piątek) Wszystkich Świętych
11 listopada 2019 r. (poniedziałek) Święto Niepodległości
25 grudnia 2019 r. (środa) Boże Narodzenie (pierwszy dzień)
26 grudnia 2019 r. (czwartek) Boże Narodzenie (drugi dzień)

• kujawsko pomorskie: 14-27 stycznia
• lubuskie: 14-27 stycznia 
• małopolskie: 14-27 stycznia
• świętokrzyskie: 14-27 stycznia
• wielkopolskie: 14-27 stycznia 
• podlaskie: 21 stycznia – 3 lutego 
• warmińsko-mazurskie: 21 stycznia – 3 lutego
• dolnośląskie: 28 stycznia – 10 lutego

• mazowieckie: 28 stycznia – 10 lutego
• opolskie: 28 stycznia – 10 lutego
• zachodniopomorskie: 28 stycznia – 10 lutego
• lubelskie: 11-24 lutego
• łódzkie: 11-24 lutego
• podkarpackie: 11-24 lutego
• pomorskie: 11-24 lutego
• śląskie: 11-24 lutego
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Paczkomat w Złotym Stoku

APEl DO MIESZKAŃcÓW

Nowy sołtys 
wsi chwalisław

Kontynuacja termomodernizacji 
budynku ratusza w Złotym Stoku

W związku z okresem zimowym i występu-
jącymi niskimi temperaturami Gmina Złoty Stok 
zwraca się z  uprzejmą prośbą do wszystkich 
właścicieli, zarządców nieruchomości oraz użyt-
kowników lokali mieszkalnych o zabezpieczenie 
drzwi, okien, rur wodnych i  kanalizacyjnych, 
zbiorników wyrównawczych, bojlerów oraz 
spłuczek przed skutkami niskich temperatur. 
Prosimy także o zamykanie drzwi do budynków, 
strychów i piwnic celem ochrony obiektów przed 
ich wyziębieniem. Natomiast w przypadku ob-
fitych opadów śniegu informujemy o obowiązku 
odśnieżania szczególnie dachów płaskich a tak-
że usuwania sopli i nawisów lodowych na ryn-
nach.

Równie ważnym problemem jest zachowanie 
szczególnych środków ostrożności w kotłowniach 
lub w pomieszczeniach gdzie znajdują się kotły 
centralnego ogrzewania. Składowanie materia-
łów łatwopalnych w  pobliżu kotłów c.o. jest 
zabronione, a nieprzestrzeganie tych przepisów 
może spowodować zaprószenie ognia i w kon-
sekwencji powstanie pożaru. 

Jednocześnie prosimy wszystkich użytkow-
ników mieszkań i lokali komunalnych o zgłasza-
nie zauważonych nieprawidłowości do naszego 
zarządcy, którym jest Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno-Usługowe „KOMA” Sp. z o. o. przy ul. Wiej-
skiej 2 w Złotym Stoku, telefon 74 817 50 72.

28.11.2018 r. Gmina Złoty Stok podpisała 
wiążącą umowę na dokończenie prac budow-
lanych przy zadaniu „Termomodernizacja bu-
dynku ratusza w Złotym Stoku” z przedsiębior-
stwem KAPIBARA Sp. z o.o. Sp.k. z Knurowa. 
Zakres zadania obejmuje dokończenie rozpo-
czętych w 2018 r. robót termomodernizacyjnych. 

Przedsięwzięcie obejmuje:
– docieplenie ścian zewnętrznych (tynk 

perlitowy 6 cm) z wykonaniem robót elewacyj-
nych;

– naprawa schodów wejściowych (związa-
na z termoizolacją ścian zewnętrznych ratusza);

 – wymiana drzwi wejściowych do budyn-
ku (w poziomie piwnic – 1szt. i w poziomie 
parteru – 2 szt.);

 – wymiana okien w poziomie piwnic, wy-
łazu na poddasze i dach;

 – docieplenie skosów dachu w pomiesz-
czeniach użytkowych poddasza (wełna mine-
ralna 20 cm) – pozostało do wykonania po-
mieszczenie gospodarcze;

 – montaż instalacji fotowoltaicznej z pa-
neli fotowoltaicznych;

– montaż urządzeń systemu pozyskiwania 
energii wraz z systemem blokującym oddawa-
nie energii do sieci;

 – montaż systemu klimatyzacji pomieszczeń 
poddasza;

 – montaż systemu sterującego kotłem 
centralnego ogrzewania – automatyka pogo-
dowa;

 – usunięcie gruzu;
– wykonanie dokumentacji powykonawczej.
Przewidywany termin zakończenia prac 

budowalnych – II kwartał 2019 r. Red.

12 listopada 2018 r. mieszkańcy Chwalisła-
wia, w związku ze złożoną rezygnacją dotych-
czasowego sołtysa, dokonali wyboru nowego 
„gospodarza wsi”. Nowym sołtysem Chwalisła-
wia została Tetiana Baranowicz. Zdobyła po-
parcie 100% uczestników zebrania  wiejskiego.

Gratulujemy Pani Tetianie, życzymy dobrej 
współpracy z mieszkańcami oraz wiele satys-
fakcji z pełnionej funkcji. Red.

Paczkomat – system automatycznych skrytek pocztowych (lub terminali pocztowych) słu-
żący do nadawania i odbierania przesyłek. Urządzenia rozlokowane są w miejscach publicznych, 
często w najbliższej okolicy supermarketów, stacji benzynowych lub kampusów uniwersyteckich. 
U nas usytuowany jest przy myjni samochodowej – ul. Działkowa. Red.
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100. rocznica Odzyskania Niepodległości
Tegoroczne obchody 100. rocznicy Odzy-

skania Niepodległości w Złotym Stoku rozpo-
częły się 11 listopada o godz. 11.00 uroczystą 
mszą świętą w intencji Ojczyzny, którą odpra-
wił ks. Proboszcz Paweł Paździur. Oprawę 
muzyczną nabożeństwa zapewniły „Wesołe 
Nutki” z Mąkolna. W uroczystości wzięły również 
udział poczty sztandarowe Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z  Mąkolna, Złotego Stoku oraz 
Szkoły Podstawowej. O  godz. 15.00 w  Rynku 
przy udziale Złotostockiej Orkiestry Dętej, 

pocztów sztandarowych i licznie zgromadzo-
nych mieszkańców wspólnie odśpiewano hymn 
państwowy i  wciągnięto flagę na maszt. Na-
stępnie orkiestra poprowadziła w szyku wszyst-
kich zebranych na plac Mickiewicza, gdzie 
burmistrz Grażyna Orczyk i  przewodniczący 
Rady Miejskiej dokonali odsłonięcia tablicy 
upamiętniającej 100. Rocznicę Odzyskania 
Niepodległości. Uroczysta akademia odbyła się 
w  sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w  Złotym Stoku. Przepiękny patriotyczny, 
a zarazem rozśpiewany i radosny program ar-
tystyczny, prezentowali uczniowie, przedszko-
laki, studenci UTW, członkowie sekcji Klubu 
Seniora, chór „Złoty Potok”. Była to prawdziwa 
uczta dla duszy i piękna lekcja historii łącząca 
pokolenia. Radosnym dopełnieniem uroczy-
stości był Koncert na 100 Serc w  wykonaniu 
100 uczniów Szkoły Podstawowej.

Podczas uroczystej akademii burmistrz 
Grażyna Orczyk oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Złotym Stoku Waldemar Wieja 
wręczyli statuetki „Zasłużony dla miasta i gmi-

ny Złoty Stok”. W tym roku Kapituła Nagrody 
uhonorowała:

Panią cecylię jureczek
Cecylia Jureczek przed 55 laty przyjechała 

do Mąkolna z  nakazem pracy w  miejscowej 
szkole podstawowej i tutaj została. Wyszła za 
mąż i urodziła pięcioro dzieci. W Szkole Pod-
stawowej w  Mąkolnie przepracowała 17 lat, 
w tym 6 lat na stanowisku dyrektora tej szkoły, 
natomiast w  latach 1980/84 pełniła funkcję 
zastępcy Dyrektora Gminnego w Złotym Stoku. 

W latach 1988/90 pracowała w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Złotym Stoku jako zastępca naczel-
nika, następnie p.o. naczelnika, naczelnika 
i w 1990 r. p.o. burmistrza. Po tym okresie, wraz 
z  mężem, prowadziła własną działalność go-
spodarczą (piekarnię), zatrudniając mieszkań-
ców z terenu miasta i gminy. Po przejściu na 
emeryturę znalazła się w grupie inicjatywnej 
tworzenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zło-
tym Stoku wchodząc w skład Zarządu. Stała się 
duszą, motorem i inicjatorem wszystkich dzia-
łań. Ma pomysły i  inicjatywy, które wszyscy 
podchwytują i  akceptują. Swoim zapałem 
i zaangażowaniem potrafi zarazić pozostałych 
członków Zarządu oraz studentów Uniwersy-
tetu. Dzięki Cecylii Jureczek w realizację pro-
jektów angażują się nie tylko studenci, człon-
kowie Zarządu czy Rady Programowej, ale 
również dzieci z przedszkoli, szkoły i niezrze-
szeni mieszkańcy. Z  jej inicjatywy powołano 
Radę Doradczą Zarządu, Radę Programową, na 
czele której stoi pełnomocnik rektora PWSZ 
w  Nysie, podpisano umowę o  współpracy 

z seniorami z Szamocina, nawiązano współpra-
cę z UTW w Nowej Rudzie i Ząbkowicach Śląskich 
oraz seniorami z czeskiego Javornika. Prężnie 
działają sekcje: literacko-teatralna i brydżowa. 
Pani Cecylia jest inicjatorem wielu innych 
działań mających na celu integrację studentów-
-seniorów. Są to wyjazdy na wydarzenia kultu-
ralne, zajęcia rekreacyjne i spotkania towarzy-
skie. Stwarza atmosferę, w  której wszyscy 
członkowie UTW czują się akceptowani i  po-
trzebni. Tym samym realizuje podstawowe cele 
i zadania jakie przyświecają idei Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Dotychczasowa działalność Cecylii Jureczek 
w pełni zasługuje na uznanie i tytuł „Zasłużony 
dla miasta i gminy Złoty Stok”.

Panią Elżbietę Ruszkowską
Elżbieta Ruszkowska, z wykształcenia ma-

gister filologii polskiej, rozpoczęła swoją pracę 
w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Jaworzynie Śląskiej.

Od 1978 r. związana jest z gmina Złoty Stok. 
Wraz z mężem zamieszkała najpierw w Mąkol-
nie, skąd dojeżdżała do Szkoły Podstawowej 
w  Laskach, gdzie uczyła języka polskiego 
w klasach łączonych. W 1980 roku wraz z  ro-
dziną zamieszkała w  Złotym Stoku i  podjęła 
pracę jako nauczyciel języka polskiego w  Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki. W latach 
1986-1988 pełniła funkcję dyrektora tej szkoły.

Od 1999 r, była nauczycielem języka pol-
skiego w Gimnazjum Samorządowego Zespo-
łu Szkół w Złotym Stoku. Reżyserowała mnóstwo 
uroczystości szkolnych i państwowych o cha-

rakterze patriotycznym. Przez dziesiątki lat 
wskazywała na uniwersalne wartości życia 
społecznego, ucząc młode pokolenia odpowie-
dzialności za siebie i swoich bliskich. We wrze-
śniu 2005 roku Elżbieta Ruszkowska przeszła 
na emeryturę, ale nadal pracuje jako nauczyciel 
emeryt ucząc w Szkole Podstawowej. Będąc na 
emeryturze nie zrezygnowała też z pracy spo-
łecznej. Przez wiele lat piastowała funkcję 
ławnika Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śl. 
W latach 2010-2018 pełniła funkcję radnej Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku. Jest wiceprzewod-
niczącą Rady VII kadencji. W wyborach samo-
rządowych przeprowadzonych 21 październi-
ka br. mieszkańcy powierzyli Pani Elżbiecie 
Ruszkowskiej mandat radnej na kolejną kaden-
cję. Swoją wiedzą dzieli się ze studentami 
Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
prowadząc wykłady i spotkania. Jest członkiem 
klubu brydżowego, prowadzi szkolenia dla 
początkujących graczy.

Uczciwa, skromna idealistka, piewczyni 
wolności, równości i umiłowania Ojczyzny.

Zdecydowanie pani Elżbieta Ruszkowska 
jest najlepszym przykładem do naśladowania 
dla młodych pokoleń, a nadany tytuł „Zasłużo-
ny dla miasta i gminy Złoty Stok” jest w pełni 
zasłużony.

Panią Elżbietę Bednarz
Elżbieta Bednarz jest mieszkanką Złotego 

Stoku od 1952 r. Utożsamiana jest z działania-
mi i pracą społeczną na rzecz seniorów, osób 
o  różnych zawodach i upodobaniach. Potrafi 
motywować i zachęcać do wspólnej pracy. Jest 
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współzałożycielką sekcji Klubu Seniora działa-
jącej przy Centrum Kultury i Promocji w Złotym 
Stoku. Obecnie pełni funkcję przewodniczącej 
Klubu. Organizuje szereg zajęć i wycieczek dla 
klubowiczów. Dzięki niej seniorzy zwiedzają 
najpiękniejsze zakątki naszego kraju, sanktuaria, 
miejsca kultu i dumy narodowej. Jest przykła-
dem dobrego działacza i człowieka, który chce 
i  potrafi pomagać tym, którzy tej pomocy 
potrzebują. Zaraża pasją bycia aktywnym 
w  szerokim tego słowa znaczeniu. Aktywnie 
uczestniczy we wszystkich wydarzenia gmin-
nych a swoją pracą i działalnością wpisała się 
w historię naszego miasta. Między innymi jej 
zasługą jest upamiętnienie śp. Stanisława 
Dyrdy tablicą pamiątkową na budynku CKiP 
w Złotym Stoku.

Praca i działalność Elżbiety Bednarz na rzecz 
gminy i  aktywności seniorów zasługuje na 
nadany tytuł „Zasłużony dla miasta i  gminy 
Złoty Stok”.

Listem dziękczynnym uhonorowane zosta-
ło stowarzyszenie KREWmaNIAcY z Ząbkowic 
Śląskich.

Członkowie stowarzyszenia już od wielu lat 
bardzo prężnie działają na terenie powiatu 
ząbkowickiego i  równie oddanie na terenie 
gminy Złoty Stok.

Bezpłatnie zabezpieczają medycznie więk-
szość naszych imprez plenerowych: Gwarkiada, 
Bieg do Serca, Babie Lato, Dożynki Gminne, 
Turnieje Karate, Drezyniada itp. Nie czekają 
wtedy bezczynne – na swoich stanowiskach 
prowadzą szkolenia i pokazy udzielania pierw-
szej pomocy, badają ciśnienie i poziom cukru, 
rozdają materiały informacyjne i ulotki.

Od kilku lat współpracują ze szkolą podsta-
wą i  przedszkolami prowadząc zajęcia dla 
dzieci i młodzieży z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy i szeroko rozumianej profilaktyki 
przedmedycznej. Zajęcia są perfekcyjnie przy-
gotowane i dostosowane do grup wiekowych. 
Dzięki uczestniczeniu w powyższych zajęciach 
nasi uczniowie już od najmłodszych lat oswa-
jają się ze świadomością konieczności niesienia 
pomocy poszkodowanym. Uczą się odpowied-
niego zachowania w obliczu wypadku, potrafią 
wezwać prawidłowo pomoc przez telefon oraz 
wykonać najprostsze czynności przy osobie 
poszkodowanej. Prowadzą też zajęcia dla osób 
starszych, słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Nagrody burmistrz Złotego Stoku za wyso-
kie wyniki sportowe w 2018 roku otrzymali:

laura Piszczyk – 12-latka, mieszkanka 
Złotego Stoku, zawodniczka sekcji karate ky-

okushin przy stowarzyszeniu „Augeo” w Złotym 
Stoku. Przez cały rok aktywnie uczestniczyła 
w turniejach sportowych zdobywając czołowe 
miejsca w tej dyscyplinie. W Otwartych Mistrzo-
stwach Opolszczyzny w Karate Kyokushin we 
współzawodnictwie sportowym szczebla wo-
jewódzkiego zdobyła mistrzowskie III miejsce 
w konkurencji kata młodziczek.

Daniel Mrozek – 15-latek, mieszkaniec 
Chwalisławia, uprawiający z wieloma sukcesa-
mi strzelectwo sportowe. W  bieżącym roku 
osiągał bardzo dobre wyniki sportowe, rywa-
lizował z dużo starszymi zawodnikami, wielo-
krotnie zajmując pierwsze miejsce, m.in.: I miej-
sce w  II Rundzie Pucharu Polski w  kategorii 
Junior, I miejsce w zawodach o Puchar Prezesa 
Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego 
w kategorii Junior Młodszy, I miejsce w mię-
dzynarodowych mistrzostwach w Niemczech 
w kategorii Junior, I miejsce w trzeciej rundzie 
Pucharu Polski w kategorii Junior, dwukrotnie 
I miejsce w Międzynarodowych Mistrzostwach 
Młodzików w  dwóch kategoriach, I  miejsce 
w  Mistrzostwach Polski Młodzików. Od 29 
września br. Daniel jest Mistrzem Polski Mło-
dzików. Ustanowił również cztery nowe rekor-
dy Polski podczas: Pucharu Prezesa Polskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego we Wrocławiu, 
III rundy Pucharu Polski w Poznaniu i Mistrzo-
stwa Polski Młodzików.

Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Alek-
sandra Wąsowicz wręczyła nagrody w rozstrzy-
gniętym konkursie #WYBITNIENIEZNANI

Zakończenie tego historycznego dnia to 
wystawa obrazów, którą mieszkańcy mieli 
przyjemność obejrzeć w sali Centrum Kultury 
i  Promocji w  Złotym Stoku, a  które powstały 
podczas warsztatów malarskich „GÓRY ZŁOTE 
PĘDZLEM MALOWANE”.
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Celem tej inicjatywy było wspólne odśpiewanie w piątek, 9 listopada 2018 r. o godzinie 
11:11 czterozwrotkowego hymnu narodowego przez uczniów i nauczycieli przedszkoli, szkół 
w kraju i za granicą. Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku oraz dzieci z Przedszkola 
„Bajka” włączyli się do akcji dając wyraz swojego szacunku dla Niepodległej. Jesteśmy z Was 
dumni. Gratulujemy udziału w tym doniosłym wydarzeniu. Red.

Odwiedziny u dostojnych jubilatów

Nasza droga do Niepodległości

Rekord dla Niepodległej

27 października 2018 r., z  inicjatywy bur-
mistrz Grażyny Orczyk, studentów Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku i  dyrektora Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku, w sali Domu 
Działkowca ROD „Radość”, odbyła się I  Sesja 
Popularnonaukowa poświęcona Stuleciu Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę. Sesję 
poprowadził Krzysztof Babis i  Alina Krygiel. 
Mieliśmy przyjemność wysłuchania dwóch 
niezwykle ciekawych wykładów historycznych 
o naszej drodze do niepodległości. Wykładow-
cami byli: dr J. Kawalec z PWSZ w Nysie i prze-
wodniczący Rady Miejskiej w  Złotym Stoku 

Waldemar Wieja. Jak zakładał perfekcyjnie 
przygotowany przez panią Cecylię Jureczek 
scenariusz, udało się pięknie połączyć pokole-
nia. W części artystycznej połączyli swoje siły 
i  głosy dziadkowie, dzieci, wnukowie, goście 
zaproszeni i mieszkańcy. Było to wspólne śpie-
wanie i  recytowanie tworzące wspaniałą at-
mosferę patriotyzmu, powagi, wzruszenia 
i  radości. Dziękujemy serdecznie dzieciom 
z przedszkoli „Zielona Dolina” i „Bajka”, zespo-
łowi „Wesołe Nutki” oraz studentom UTW 
w Złotym Stoku za ten, z pewnością dla wielu 
z nas, niezapomniany wieczór. Red.

„Uśmiech bogaci obdarzonego, 
nie zubożając dającego”  

(Stapulensis jacobus Faber)

23 i 27 listopada 2018 r. burmistrz Złotego 
Stoku Grażyna Orczyk wraz z  kierownikiem 
urzędu stanu cywilnego Dorotą Smereczyńska 
odwiedziły kolejnych dostojnych jubilatów. 
W listopadzie były to panie Marianna Barano-
wicz (94 lata), Marianna Kunik (91 lat)z Lasek, 
pani Sabina Masina (92 lata) z Mąkolna i pan 
Franciszek Gruszecki (93 lata) z Chwalisławia. 
W  grudniu jubileusz obchodziła pani Maria 
Guty (96 lat). Z  okazji ich urodzin burmistrz 
życzyła zdrowia, pomyślności oraz samych 
spokojnych chwil, spędzonych w gronie bliskich 

i serdecznych osób. Wszyscy jubilaci zachwy-
cają swoim entuzjazmem, energią oraz pogodą 
ducha, a także doskonałą pamięcią, opowiada-
jąc o historii swojego życia. Podczas rozmów 
i wspomnień z ich twarzy nie schodzi serdecz-
ny uśmiech, co jeszcze bardziej utwierdza 
w przekonaniu, że takie spotkania są  potrzebne.

Jeszcze raz z  całego serca życzymy dużo 
zdrowia, siły i wszelkiej pomyślności na dalsze 
długie lata życia.

Red.
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cZY SŁOWEM MOŻNA ZRANIĆ?

Przebudowa drogi transportu rolnego w Błotnicy
PROBlEMY SZKOlNE – UZAlEŻNIENIA

22 listopada 2018 r. w  Centrum Kultury 
i  Promocji wystąpił znany gitarzysta Jacek 
Musiatowicz, laureat m.in. Nagrody Prezyden-
ta Rzeczpospolitej za wybitną osobowość 
twórczą w 1997 roku, autor tekstów i  twórca 
muzyki filmowej. Recital był sumą obserwacji 
życia artystycznego i rockowego twórcy, któ-
remu towarzyszył wirtuoz gitary syn Michał, 
uczestnik edycji Must be the music.

Głównym tematem programu było ukaza-
nie negatywnych konsekwencji wejścia na 
drogę uzależnień. Artysta mówił o  swoich 
doświadczeniach, zwracając szczególną uwagę 
na fakt, iż jeśli ktoś już raz wszedł na drogę 
uzależnienia, musi uważać i pracować nad sobą, 
a  to wymaga ogromnego wysiłku. Poruszył 
kwestię poczucia własnej wartości, angażowa-

nia się w  swoje zainteresowania i  pasje, sza-
cunku dla rodziców. Duży nacisk postawił na 
agresję słowną, wulgaryzmy oraz przemoc 
w internecie. Spotkanie było programem mo-
tywacyjnym, mówiącym o tym, że żadna sytu-
acja życiowa nie powinna skłonić młodego 
człowieka do sięgania po używki. Wyraz swoich 
doświadczeń zapisał w słowach utworów mu-
zycznych, które wraz z  synem wykonywał 
podczas spotkania.

Wydarzenie to wzbudziło ogromne zainte-
resowanie wśród uczniów, wzbudzając reflek-
sje. Odbyło się przy współpracy Urzędu Miej-
skiego, Szkoły Podstawowej i Centrum Kultury 
i Promocji oraz dzięki dofinasowaniu Burmistrza 
Złotego Stoku.

Red.

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Narkomanii 11 grudnia br. w Szkole Podstawowej w Złotym Stoku odbyły się dwa 
szkolenia pn. „PROBLEMY SZKOLNE – UZALEŻNIENIA”. W warsztatach, które przeprowadził 
Zdzisław Ustrzycki – certyfikowany Specjalista Terapii Uzależnień, w godzinach porannych 
uczestniczyli uczniowie, a po południu rodzice. Wśród najczęściej podejmowanych tematów 
znalazły się praktyczne informacje dotyczące kontaktu z osobą uzależnioną, problem tzw. do-
palaczy, rodzaje narkotyków ich wygląd oraz sygnały świadczące o ich zażywaniu. Uczestnicy 
uzyskali odpowiedni zestaw informacji umożliwiający podejmowanie skutecznych decyzji. Mamy 
nadzieję, że szkolenia spełniły ich oczekiwania.

Święto Klubu Seniora

Świąteczne spotkanie w Zakładzie 
Opiekuńczo-leczniczym w Złotym Stoku

19 grudnia odbyło się przemiłe, nostalgicz-
ne, wzruszające, a zarazem radosne i rozśpie-
wane spotkanie z pensjonariuszami Zakładu 
Opiekuńczo Leczniczego w Złotym Stoku. 
Tradycyjnie już burmistrz Grażyna Orczyk zło-
żyła życzenia wszystkim mieszkańcom zakładu, 
pracownikom obsługi i administracji, wręczając 
drobne upominki świąteczne. Natomiast chwi-
le radości, uśmiechu i rozśpiewania to zasługa 
„Wesołych Nutek” z Mąkolna.

Jeszcze raz dziękujemy za wspólnie spę-
dzone chwile i życzymy dużo zdrowia.

Red.

W sobotę 27 października 2018 r. 11 rocznicę swojej działalności świętowali członkowie 
klubu Seniora w Złotym Stoku. Był to miły wieczór z częścią artystyczną, serdecznymi życzenia-
mi dalszej owocnej działalności i zabawą przy smacznym poczęstunku. Red.

Gmina Złoty Stok zrealizowała oczekiwane 
przez mieszkańców Błotnicy zadanie pn. „Prze-
budowa drogi transportu rolnego w Błotnicy” 
– łącznik pomiędzy Błotnicą a drogą krajową 
nr 46 (dz. nr ewid. 1205/1 obręb Kamienica).

Zadanie obejmowało przebudowę istnie-
jącej drogi transportu rolnego i poboczy z jed-
noczesnym uporządkowaniem gospodarki wód 
opadowych, w  tym przebudowę istniejącej 

nawierzchni – wykonanie nowych warstw bi-
tumicznych oraz warstwy ścieralnej. Została 
również wykonana nowa podbudowa z tłucznia 
kamiennego.

Wartość zadania wyniosła 150.675,74 zł 
przy uzyskanym dofinansowaniu w  kwocie 
50.000,00 zł z Nadleśnictwa Bardo Śląskie.

Red.
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Marsz śmierci w Reichenstein – 28 stycznia 1945 r.

Od 1 stycznia 2019 r. ważne zmiany w Karcie Dużej Rodziny 
– wiek dzieci bez znaczenia

Wspólna przeszłość  
– wspólną przyszłością

W grudniu 2018 r. zakończono prace kon-
serwatorskie mające na celu odrestaurowanie 
mauzoleum rodziny Güttlerów realizowane 
w ramach projektu pn. „Wspólna przeszłość – 
wspólną przyszłością” współfinansowanego ze 
środków Funduszu Mikroprojektów Euroregio-
nu Glacensis. W obecności pracowników Refe-
ratu Rozwoju Lokalnego i  Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Złotym Stoku oraz inspektorów 
nadzoru dokonano oględzin obiektu i sporzą-
dzono dokumentację fotograficzną, która 
w przyszłości będzie podstawą do opracowania 

materiałów informacyjnych i  promocyjnych 
związanych z realizacją ww. projektu.

Zakończone prace konserwatorskie są 
II etapem prac prowadzonych w celu rewitali-
zacji zabytku oraz udostępnienia go dla osób 
odwiedzających Złoty Stok w ramach Miejskiej 
Trasy Turystycznej. Kolejne etapy będą koncen-
trować się na uporządkowaniu otaczającego 
terenu i montażu oświetlenia, a także renowa-
cji całego staromiejskiego cmentarza.

Dzięki realizacji mikroprojektu „Wspólna 
przeszłość – wspólną przyszłością” i  do f nan so waniu 

Red.

go ze środków Funduszu Mikroprojektów Euro-
regionu Glacensis stało się możliwe odrestau-
rowanie pomnika historii rodziny Güttlerów, 
która przyczyniła się w znacznym stopniu do 
rozwoju Złotego Stoku i  której dorobek był 
wykorzystywany również w  latach powojen-
nych. Mamy nadzieję, że kolejne starania Gminy 
Złoty Stok pozwolą na rewitalizację innych 
zabytków, które pozostały jako ślad bogatej 
historii naszego miasta i przysłużą się rozwojowi 
turystyki i gminy.

Jednocześnie ponawiamy apel do Państwa 
o zwracanie uwagi na wszelkie akty wandalizmu 
i informowanie o nich Urząd Miejski bądź Po-
licję.

Dzięki żyjącym jeszcze niemieckim świad-
kom dowiedziałem się w  ciągu ostatnich lat 
wielu informacji na temat tzw. marszu śmierci 
więźniów z Auschwitz. Są to informacje szoku-
jące i niezwykle ważne, dlatego postanowiłem 
się z nimi podzielić na łamach niniejszej gaze-
ty. O  marszu tym informuje również cenna 
wzmianka w gazecie „Berg Glocke” z lat 50-tych 
publikowanej po wojnie przez mieszkańców 
Reichenstein gdzie przywołują oni właśnie ten 
marsz i dopytują się na łamach prasy o świad-
ków zdarzenia. Był to pochód około tysiąca 
osób i przeszedł m. innymi przez sąsiadującą 
z  Reichenstein wieś Weisswasser (dziś: Bila 
Voda). W miejscowości tej znajduje się do dziś 
mogiła więźniów, którzy w  tej miejscowości 
zakończyli swoje życie. Później pochód ten 
ruszył do Reichenstein, ale o  tym dokładniej 
w relacjach poniżej.

Wracając do świadków – ich wiarygodność 
nie podlega żadnej wątpliwości. Pierwszy z nich 
Gerhard Foerster (rocznik 1931) z Reichenste-
in opowiedział mi, że jako młody członek Hi-
tlerjugend miał za zadanie między innymi 
rozwozić pocztę na rowerze. Gdy 28 stycznia 

1945 r. pochód więźniów doszedł do Reichen-
stein powiedziano im (członkom Hitlerjugend), 
że są to więźniowie polityczni. Wszyscy pojma-
ni, pomimo mrozów, byli lekko ubrani i mieli 
drewniane chodaki na nogach. Poprowadzono 
ich przez miasto na teren dzisiejszej ulicy Krót-
kiej, gdzie przy tzw. Maedchenheim (domu dla 
dziewcząt) zarządzono odpoczynek i gotowa-
no im w  dużych kotłach kartofle. Nazajutrz 
pochód miał kontynuować marsz w kierunku 
Glatz (dziś: Kłodzko). Zbliżał się jednak zmierzch 
i stwierdzono, że będzie problem z pilnowaniem 
więźniów w  nocy na terenie gospodarstwa, 
więc ktoś przedstawił propozycję, by przetrzy-
mać ich w Sztolni Gertrudy. Kopalnia znajdo-
wała się już od paru dni w  bezruchu gdyż, 
w wyniku działań wojennych brakowało węgla 
do elektrowni. Tam też poprowadzono więźniów 
i trzymano zamkniętych w sztolni przez jedną 
noc (patrz str. 263 i 264 w książce pt.: „Guettle-
rowie – kronika rodzinna w  XIV częściach”). 
Według Gerharda sami więźniowie zobaczyw-
szy budynek z  dwoma wysokimi kominami 
(budynek kuźni) znajdujący się w sąsiedztwie 
sztolni wystraszyli się, myśląc, że to kremato-

rium. W sztolni spędzili całą noc. Na drugi dzień 
wyprowadzono ich i pochód ruszył przez Re-
ichenstein w kierunku Glatz. Gerhard Foerster 
twierdził, że nie widział osobiście egzekucji, 
ale ci, co nie mogli iść, byli zabijani. Tak stało 
się z więźniami, którzy zginęli w drodze z We-
isswasser do Reichenstein, a których odkryte 
ciała po wojnie członkowie NSDAP własnoręcz-
nie (pod przymusem Rosjan) musieli wykopać. 
Zdjęcia z tej ekshumacji oraz dokumenty moż-
na obecnie zobaczyć w muzeum w Bilej Vodzie.

W  tym momencie wiedza i  zeznania Ger-
harda się kończą, lecz pojawiają się informacje 
innej znanej mi osoby – Hansa Kuschela (rocz-
nik 1933) z Reichenstein, którego ojciec (Max 
Kuschel) pracował w 1945 r. w kopalni i miał 
wartę podczas owej mroźnej styczniowej nocy, 
gdy więźniowie byli zamknięci w sztolni. Wg 
relacji Hansa ojciec przyszedł do domu roztrzę-
siony, opowiadając, że „w miejscu gdzie pocho-
wano tych biedaków, nazajutrz jeszcze ziemia 
się ruszała’’ – w sensie że gdy ich chowali, to 
jeszcze żyli. Temat ten był w  owej rodzinie 
poruszany jeszcze po wojnie (po wysiedleniach), 
lecz naoczny świadek Max Kuschel od wielu lat 

już nie żyje, więc informacje o  dokładnym 
miejscu mogiły oraz ilości pochowanych osób 
zabrał ze sobą do grobu. Należy jednak przy-
puszczać, że mogiła tych, co zginęli, znajduje 
się na terenie kopalni w  bliższej lub dalszej 
okolicy wylotu Sztolni Gertrudy. Sam Hans był 
tylko świadkiem przemarszu więźniów przez 
miasto. Opowiadał, że mieszkańcy Reichenste-
in próbowali podawać im jedzenie i picie, ale 
pilnujący pochodu żołnierze SS nie pozwalali 
na to.

Trzeci znany mi świadek – Klaus Manser 
(1930-2017) z Reichenstein również należał do 
Hitlerjugend i widział pochód śmierci zmierza-
jący ku kopalni, lecz o żadnych ofiarach w mie-
ście nie wiedział ani nie słyszał.

Patrząc na spokojne dziś miasteczko Zloty 
Stok, ciężko uwierzyć, że takie wydarzenia 
miały tutaj miejsce. Warto zająć się tą sprawą, 
gdyż na pewno wiele rodzin ofiar marszu 
śmierci wciąż czeka na odnalezienie grobu 
swoich bliskich.

Piotr Romanowski

1 stycznia 2019 r. wejdzie w życie istotna zmiana w usta-
wie o Karcie Dużej Rodziny, o którą teraz będą mogli się 
ubiegać nie tylko członkowie rodzin, w  których w  chwili 
składania wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warun-
ki ustawy, ale również rodzice i  małżonkowie rodziców, 
którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci 
bez względu na wiek tych dzieci w chwili składania wniosku.

W związku z tym ulega również modyfikacji wzór wnio-
sku o  przyznanie Karty Dużej Rodziny. Informacje jakie 

warunki muszą zostać spełnione, aby otrzymać Karty Du-
żej  Rodziny można uzyskać w  Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej  w  Złotym Stoku, telefon: 74 817 52 88, e-mail:  
ops@zlotyops.pl

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla 
rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze mają możliwość 
korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 
transportowej w  całym kraju. Karta uprawnia także do 
dodatkowych zniżek na stacjach PKN Orlen.
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„Kolacja na cztery ręce” w cKiP

Amerykański sen po polsku

UWIERZ W SIEBIE 
– ŻYj AKTYWNIE

I Turniej Talentów w Ząbkowicach Śl.

Od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2021 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym Stoku, 
w  imieniu Gminy Złoty Stok realizuje projekt pn. „Uwierz w  siebie – żyj aktywnie” w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wartość projektu 824 821,86 złotych, w  tym kwota dofinansowana z  Unii Europejskiej  
700 164, 36 złotych.

Głównym celem projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 60 osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym na terenie Gminy Złoty Stok w okresie 36 miesięcy reali-
zacji projektu, w tym co najmniej 10% osób niepełnosprawnych.

W ramach projektu zaplanowane są różne formy aktywizacji społeczno-zawodowej wyni-
kające z  indywidualnej diagnozy potrzeb oraz opracowanej indywidualnej ścieżki udziału 
w projekcie – ścieżki reintegracji, w tym wsparcie o charakterze społecznym, zawodowym, oraz 
zdrowotnym m.in.: indywidualne poradnictwo psychologiczne, treningi psychologiczne, warsz-
taty kompetencji społecznych w formie wyjazdowej i stacjonarnej, poradnictwo rodzinne,warsz-
taty kompetencji cyfrowych wraz z  egzaminem ECDL, doradztwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, grupowe zajęcia z zakresu poszukiwania pracy, kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, 
podniesienie lub zmianę kwalifikacji.

Dodatkowo zaplanowane są płatne staże zawodowe.
Pierwsza grupa 20 osób uczestniczących w  projekcie zakończyła już warsztaty grupowe 

dotyczące współpracy w grupie, radzenia sobie ze stresem i samooceny. W listopadzie 2018 r. 
uczestnicy odbyli indywidulane treningi dotyczące umiejętności interpersonalnych, rozwijania 
i dostrzegania swoich słabych i mocnych stron, asertywności oraz autoprezentacji i kreowania 
wizerunku. Obecnie uczestnicy realizują indywidulane zajęcia z poradnictwa psychologicznego.

Przypominamy, iż projekt skierowany jest do mieszkańców z terenu gminy Złoty Stok w wie-
ku aktywności zawodowej.

Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o zgłaszanie się do siedziby 
OPS pl. Adama Mickiewicza 1 lub kontakt telefoniczny pod nr 74 817 52 88 wew. 23.

Nasza lokalna podróżniczka i obieżyświat 
– Małgorzata Szumska-Dziczkowska, spotkała 
się z nami 16.12.2018 r. w CKiP w Złotym Stoku, 
aby podzielić się swoimi wrażeniami z najnow-
szej podróży.

Małgorzata ma na swoim koncie niejedną 
wyprawę, jest również autorką kilku książek 
o  tematyce podróżniczej. Tym razem zabrała 
nas w  niezwykłą podróż ścieżkami naszych 

rodaków, którzy wyemigrowali niegdyś do USA. 
Razem z  Małgorzatą poznawaliśmy historię 
Polaków, którzy pozostawili po sobie ślady 
różnego rodzaju– czasem dumne, czasem 
wstydliwe ale zawsze ludzkie. Pokaz wzboga-
cony był prezentacją zdjęć wykonanych przez 
Małgorzatę w trakcie jej podróży.

CKiP

Na jeden dzień, w piątek 23.11.2018 r., Ząbkowice Śląskie stały się powiatową stolicą młodych 
talentów. Wśród biorących udział znaleźli się m. in. złotostoccy tancerze z formacji Show Dance.

W ramach I Turnieju Talentów w Ząbkowicach Śląskich na deskach ZOK-u zaprezentowało 
się ponad 30 nastoletnich uczestników prezentujących swoje talenty w różnych dziedzinach, 
m.in. plastycznych, muzycznych i tanecznych. Pomimo tego, że jury nie przyznało naszym tan-
cerzom miejsca na podium, publiczność doceniła can-cana w wykonaniu naszych tancerzy, 
żywiołowo reagując na to, co działo się na scenie. CKiP

Sobotnie popołudnie 
18.11.2018 r. upłynęło zgro-
madzonym w złotostockim 
CKiP pod znakiem dobrego 
humoru. Zatroszczyła się 
o to formacja teatralna Nihil 
Novi, tworzona przez m.in. 
młodych mieszkańców gmi-
ny Złoty Stok, Zaprezento-
wali się w  komedii Paula 
Barza pt. „Kolacja na cztery 
ręce”.

Aktorzy z  Nihil Novi 
z powodzeniem rozśmiesza-
li zebraną w  CKiP publicz-
ność, wcielając się w  role 
bohaterów: J.F. Haendela – najlepiej opłacanego muzyka na świecie, J.S. Bacha – pomimo 
wielkiego talentu cierpiącego materialną niedolę kościelnego kantora oraz kamerdynera 
K.  Schmidta. Uważamy, że najlepszą recenzją występu będą zgotowane po występie długie 
owacje na stojąco. CKiP
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Warsztaty Bożonarodzeniowe

Mikołajki

Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku

Zaczytany dom kultury

Wszystkie grzeczne dzieci uwielbiają początek grudnia. Św. Mikołaj 
pamiętał o grzecznych dzieciach, które zaprosił na spotkanie do CKiP.

Korytarz złotostockiego Centrum Kultury i  Promocji zamienił się 
w poczekalnię oferującą słodycze, przekąski i gorący napój, które mia-
ły umilić postój w  długiej kolejce do Świętego, który upatrzył sobie 
jedną z sal na swoją komnatę. Każdy, kto odwiedził Mikołaja, mógł liczyć 
na upominek oraz chwilę rozmowy, podczas której przekonywał się, że 
Mikołaj jednak wie wszystko. Po wizycie Świętego przyszedł czas na 
podsumowanie mikołajek w postaci występu magika Marcina. Wszyscy 
z uśmiechem niedowierzenia podziwiali godzinny pokaz, który utwier-
dził wszystkich w przekonaniu, że magia istnieje! CKiP

Świąteczny klimat i praca twórcza to świet-
ne połączenie. W CKiP tradycyjnie już odbyły 
się warsztaty bożonarodzeniowe.

W  sali widowiskowej Centrum Kultury 
i  Promocji 15.12.2018 r. spotkało się około 
50 mieszkańców, którzy pod nadzorem prowa-
dzącej warsztaty, stworzyli piękne elementy 
świątecznego wystroju wnętrza w  postaci 
drewnianych Mikołajków. Wszystkim towarzy-
szył dobry humor i  świąteczny nastrój, który 
przyczynił się do wydłużenia brody niejednego 
drewnianego Mikołaja.

CKiP

Biblioteka Publiczna w Złotym Stoku została jednym z laureatów projektu Zaczytany Dom 
Kultury NCK. Możecie spodziewać się nowych ciekawych pozycji książkowych!

Projekt, do którego przystąpiła Biblioteka, polega na współpracy z domami kultury poprzez 
umożliwienie korzystania z publikacji Narodowego Centrum Kultury z zakresu szeroko rozu-
mianej humanistyki. Zaczytany Dom Kultury 2018 ma na celu: wspierać czytelnictwo, szczegól-
nie wśród młodzieży i dorosłych; upowszechniać dostępność literatury naukowej i specjalistycz-
nej, często niedostępnej w bibliotekach i czytelniach oraz promować polskie produkcje mu-
zyczne dzięki obecności w pakietach płyt CD. Serdecznie zapraszamy do wypożyczania!

CKiP

Różnorodność 
zajęć w  Uniwersy-
tecie Trzeciego Wie-
ku spowodowała, 
że pomimo nadej-
ścia szarej, słotnej 
zimy czas płynie 
nam szybko i inte-
resująco.

Oprócz stałych 
zajęć, tj. cotygo-
dniowych wyjaz-
dów na basen, wy-
kładów, zajęć spor-
towych i  gimna-
stycznych, nauki 
śpiewu, systema-
tycznych spotkań sekcji zainteresowań, organizujemy wyjazdy dla naszych studentów. W listo-
padzie byliśmy na seansie filmowym w Nysie „Bohemian Rhapsody” – film o życiu i twórczości 
niezwykłego artysty, Freddie Mercury'ego.

11 listopada, na uroczystościach poświęconych 100-leciu Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę, nasza koleżanka, Cecylia Jureczek, v-ce prezes Złotostockiego UTW, odebrała wyróżnie-
nie „Zasłużony dla Miasta i Gminy Złoty Stok”. Cieszyliśmy się wszyscy z tego wyróżnienia, Ce-

cylia całą swoją wiedzę i doświadcze-
nie życiowe oddaje Uniwersytetowi, 
dzięki temu poczuliśmy się wyróżnie-
ni wszyscy.

12 grudnia zwiedzaliśmy Panora-
mę Racławicką oraz Jarmark Bożona-
rodzeniowy we Wrocławiu. Wycieczka 
niezwykle udana, dostarczająca róż-
norodnych doznań zarówno poznaw-
czych jak i turystycznych. Tego same-
go dnia, inna grupa studentów wzię-
ła udział w Czesko-Polskiej Konferen-
cji Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
w  Jeseniku. Motywem przewodnim 
konferencji było rozwijanie przyjaznej 
współpracy pomiędzy Uniwersyteta-
mi po obu stronach granicy. Uczest-
nicy konferencji wysłuchali wykładów 
na temat 100-lecia Odzyskania Nie-
podległości państw: czeskiego i pol-
skiego.

Wszystkim naszym studentom, 
ich rodzinom oraz sympatykom Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Złotym 
Stoku życzymy wszelkiej pomyślności 
i szczęśliwego Nowego 2019 Roku.

Student senior
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Spotkanie wigilijne Złotostockiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i dzieci z Przedszkola „Bajka”

Mikołaj na sportowo w laskach

Mikołaj u dzieci w świetlicy

20 grudnia 2018 r., w  Centrum Kultury 
i Promocji w Złotym Stoku odbyły się Jasełka 

w  wykonaniu studentów Złotostoc-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i dzieci z przedszkola „Bajka”. Przepięk-
ne wykonanie, wspólne kolędowanie 
i niezapomniana rodzinna atmosfera. 
Uczestnicy spotkania poczuli praw-
dziwą magię świąt.

Ciekawy wykład wygłosił ks. pro-
boszcz Paweł Paździur. Uczestnicy 
spotkania składali sobie życzenia, 
łamali się opłatkiem biorąc udział we 
wspólnej wieczerzy. Serdecznie dzię-
kujemy za wspaniale spędzone popo-
łudnie, wkład pracy koła teatralnego 
ZUTW i  dzieci z  przedszkola „Bajka”. 

To była wielka przyjemność być z Wami i wspól-
nie kolędować. Red.

Tradycyjnie 6 grudnia Święty Mikołaj odwiedza wszystkie grzeczne dzieci i obdarowuje je 
wymarzonymi prezentami. Na ten dzień, wszyscy czekają z niecierpliwością. O dzieciach w na-
szej świetlicy Mikołaj także pamiętał! Każdy wychowanek otrzymał wielką paczkę wypchaną po 
brzegi. Słodkości, owoce oraz upominki znalazły się w każdym pachnącym worku. Na buziach 
dzieciaków pojawiały się szerokie uśmiechy zadowolenia. Wesoły gwar i  radość zapanowały 
w świetlicy i zostały z nami już do końca dnia. Za pysznie smakowite paczki dziękujemy nasze-
mu Mikołajowi – Pani Burmistrz i Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Złotym Stoku. Joanna R.

9 grudnia dzieci w świetlicy wiejskiej w La-
skach odwiedził Mikołaj. Tym razem przed 
swoją wizytą postanowił sprawdzić sprawność 
fizyczną wszystkich dzieci. Pomocnicy św. Mi-
kołaja zorganizowali wiele konkurencji spor-
towych, m.in. biegi sprawnościowe, slalom, 
rzucanie do celu, zawody w  skakaniu przez 
sznur skakankę, czy przeciągnie liny. Po przy-
jemnej zabawie przyszedł wreszcie wyczeki-
wany przez dzieci Mikołaj i  rozdał wszystkim 
paczki. Przyjemne grudniowe spotkanie wpro-
wadziło wszystkich w świąteczny nastrój. Dzię-
kujemy za współpracę Klubowi Sportowemu 
„Kłos”, sołtysowi, radnym, radzie sołeckiej 
i wszystkim paniom, które przygotowały słod-
ki poczęstunek. A. Gajek
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Górnicze święto

jasełka w Szkole Podstawowej 
w Złotym Stoku

Spotkanie klas II i klasy III z Mikołajem 
w Średniowiecznym Parku Techniki

Dzień Górnika to tradycyjne święto górni-
cze, obchodzone w Polsce 4 grudnia, w dniu 
św. Barbary, patronki dobrej śmierci i trudnej 
pracy.

Dzień Górnika to jedna z wielu uroczystości, 
która już na stałe wpisała się w kalendarz wy-
darzeń uczniów klas I-III. 4 grudnia, gościliśmy 
w naszej szkole przedstawiciela jednego z naj-
starszych i najtrudniejszych zawodów – pana 
Tadeusza Gotkowskiego z Kopalni Złota w Zło-
tym Stoku. Zaproszony gość przybliżył dzieciom 
trudną i odpowiedzialną pracę górnika. Spo-
tkanie rozpoczął od omówienia górniczego 
stroju i czapki górniczej. Uczniowie dowiedzie-
li się, że kolory pióropusza wskazują na: biały– 

sztygara, inżyniera, zielony – dyrektora, czarny 
– zwykłego górnika, czerwony – członka orkie-
stry górniczej. Barwami górniczymi są czerń 
i zieleń, ponieważ czerń symbolizuje ciemność 
podziemia, a zieleń nadzieję na ujrzenie zielo-
nej trawy po pracy. Dzieci w trakcie spotkania 
zadawały mnóstwo pytań, na które otrzymy-
wały odpowiedź od górnika. Na zakończenie 
podziękowały panu górnikowi za spotkanie, 
wręczając kwiaty i kartkę z życzeniami, nato-
miast w ramach podziękowania za zaproszenie 
otrzymały od pana Tadeusza słodką niespo-
dziankę.

Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

W naszej tradycji Boże Narodzenie to święta serdeczne i rodzinne. Polska Wigilia i święta ze 
swojej natury treścią przypominają, że Bóg się rodzi i że czekamy na przychodzącego Mesjasza.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku, jak co roku przygotowali Jasełka, aby przy-
bliżyć Misterium Wcielenia Syna Bożego. Przedstawienie przeplatał śpiew kolęd i taniec aniołów, 
które zstąpiły z nieba i radowały się z narodzin Syna Bożego. Do stajenki betlejemskiej  przybyli 
także pasterze i królowie z dalekiego wschodu oddać pokłon Bożej Dziecinie.

Wszyscy życzyli sobie wzajemnie pokoju, radości, miłości i błogosławieństwa od narodzo-
nego Jezusa. Katechetka

Uczniowie klas II i klasy III na spotkanie ze 
św. Mikołajem udali się do wioski w Średnio-
wiecznym Parku Techniki. Powitani przez Elfa 
Rudolfa udali się do przygotowanego WARSZ-
TATU ELFÓW. Razem z Elfami napędzali hiper 
wielką bombkę, uruchamiali maszynę do 
kruszenia złych uczynków. Pomagali także 
nakarmić zwierzęta z  magicznej zagrody. Po 
przejściu magicznym tunelem czasu odkryli 
świąteczny magazyn prezentów. I  wreszcie 
w drewnianej chacie spotkali długo oczekiwa-

nego Mikołaja, który rozdawał słodkie prezen-
ty. Każdy uczeń zdobył również „Certyfikat 
Grzecznego Dziecka”, dzięki któremu na pewno 
każdy dostanie prezent pod choinkę.

Po zwiedzeniu osady Elfy zaprosiły wszyst-
kie dzieci wraz z wychowawcami na świątecz-
ną herbatkę.

Mikołajkowe przedpołudnie upłynęło w ra-
dosnej atmosferze.

Katarzyna Popera, Maria Kalinowska,  
Gabriela Grzelak
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Najtrudniejszy pierwszy krok…

KOcHAM cIĘ, POlSKO

Andrzejki w „Bajce”

Już po raz trzeci odbył się w naszej szkole 
konkurs pod hasłem „KOCHAM CIĘ, POLSKO”. 
Tegoroczna edycja dodatkowo miała swój 
patriotyczny wydźwięk w związku z obchoda-
mi 100 rocznicy ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI.

W  konkursie wzięły udział dwuosobowe 
drużyny z klas IV-VIII + III gimnazjum w składzie:
kl. IV a – Adam Rzepecki, Bartosz Król, kl. IV b 
– Martyna Tandereszczak, Zofia Bojanowska,
kl. V a – Maria Król, Aleksandra Kozłowska,
kl. V b – Kamil Sobota, Tymoteusz Trzewiczek,
kl. V c – Wojciech Kowcz, Franciszek Potoczek, 
kl. VI a– Weronika Charęza, Kamil Knych,
kl. VI b – Kamil Bulanda, Maria Galik, kl. VII – 
Damian Kozakiewicz, Mateusz Zapotoczny,
kl. VIII a  – Aleksandra Pikul, Kacper Jamróz, 
kl. VIII b – Katarzyna Zajączkowska, Arkadiusz 
Ziemba, kl. III a gimnazjum – Małgorzata Wró-
bel, Krzysztof Cempiel, kl. III b gimnazjum – 
Kamil Kędzierski, Kacper Sołtanowicz.

Celem konkursu było popularyzowanie 
wiedzy o Polsce, propagowanie idei patrioty-
zmu, sprawdzenie wiadomości o kraju ojczystym 
poprzez poważną i  zabawową formę konku-
rencji, wzorowaną na znanym programie telewi-
zyjnym. Konkurs podzielony był na 7  konkurencji:
1. Rozgrzewka – w  tej części drużyny miały 
wykazać się wiedzą na temat telewizyjnego 
programu „Kocham Cię, Polsko”
2. Dyktando patriotyczne – tutaj drużyny mu-
siały uzupełnić tekst o tematyce patriotycznej 
wielkimi literami.
3. Quiz wiedzy o Polsce – uczniowie uzupełnia-
li test wyboru i test z pytaniami otwartymi.
4. Układanie puzzli – (znane miasta w Polsce).
5. „Sprawdź, czy jesteś mistrzem” – konkurencja 
ta polegała na prawidłowym wyborze jednej 
z trzech odpowiedzi.
6. „Kto kim jest?” – uczniowie musieli wykazać 
się wiedzą o zasłużonych dla Polski postaciach.

7. Urodziny – to jedna z najprzyjemniejszych 
konkurencji. Urodziny obchodziła uczestniczka 
z kl. VI b – Maria Galik.

Po zakończeniu zmagań konkursowych 
uczestnicy zasiedli do poczęstunku przygoto-
wanego przez opiekunów Samorządu Uczniow-
skiego.

Komisja w składzie: Ewa Głąb, Halina Olek-
sy, Mariola Charęza i  Katarzyna Popera po 
sprawdzeniu prac i zliczeniu punktów 8 listo-
pada na zebraniu Samorządu Uczniowskiego 
ogłosiła wyniki konkursu „Kocham Cię, Polsko” 
zorganizowanego dla uczniów klas IV-VIII + III 
G i konkursu na kartkę „Życzenia dla Polski”.

W konkursie „Kocham Cię, Polsko” w klasach 
IV-VI zwyciężyła drużyna z klasy VI b w składzie: 
Maria Galik i  Kamil Bulanda. II miejsce zajęła 
drużyna z  klasy V b – Tymoteusz Trzewiczek 
i Kamil Sobota. Natomiast III miejsce przypadło 
drużynie z kl. VI a w składzie: Weronika Charę-
za i Kamil Knych.

W  klasach VII-VIII + III G I  miejsce zajęła 
drużyna z kl. III G – Kamil Kędzierski i Kacper 
Sołtanowicz. II miejsce zajęła kl. VIII b – Kata-
rzyna Zajączkowska i  Arkadiusz Ziemba, 
a III miejsce kl. VII – Mateusz Zapotoczny i Da-
mian Kozakiewicz.

W konkursie na kartkę „Życzenia dla Polski” 
wyniki przedstawiają się następująco:

I miejsce – kl. V a
II miejsce – kl. V c
III miejsce – kl. IV a
14 listopada zwycięzcy otrzymali dyplomy, 

nagrody rzeczowe i  słodycze. Gratulujemy 
wszystkim uczniom.

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział 
w konkursie.

Opiekunowie RS 
Mariola Charęza, Katarzyna Popera

29 listopada 2018 r. o godz. 9.00 uczniowie klas pierwszych zostali oficjalnie przyjęci do 
grona społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku. 
Jak co roku, uroczystość miała wyjątkowy charakter. Po krótkim programie artystycznym i teście 
wiedzy uczniowie przystąpili do ceremonii ślubowania. Uroczystego pasowania dokonała tra-
dycyjnie dyrektor Agata Pawłowska-Król: „Pasuję Cię na ucznia” – mówiła – dotykając piórem 
ramion swoich podopiecznych. Następnie popłynęło wiele ciepłych życzeń od grona pedago-
gicznego, burmistrz Grażyny Orczyk, przedstawicieli Rady Rodziców i zaproszonych gości. Na 
twarzach rodziców można było zauważyć wiele pozytywnych emocji i wzruszenia. To przecież 
pierwsze kroki ich dzieci w dorosłe życie. Życzymy wszystkim pierwszoklasistom, by każdy dzień 
w szkole dostarczał im wspaniałych przygód z nauką oraz radosnych chwil w towarzystwie 
kolegów, koleżanek i pracowników szkoły. Red.

Wszyscy mieszkańcy naszej gminy wiedzą, że 
nasze dzieci to urodzeni artyści. Każda akademia 
szkolna to pokaz ich umiejętności. Aby podnieść 
jakość recytacji i śpiewu Rada Rodziców postano-
wiła zakupić dla szkoły profesjonalny sprzęt na-
głaśniający. Rodzice z wielkim entuzjazmem za-
angażowali się w pozyskanie środków finansowych. 
W sumie zgromadziliśmy kwotę 7313,00 zł. Sprzęt 
kosztował ok 15000,00 zł.

Nagłośnienie jest już w szkole i nie byłoby to 
możliwe bez zaangażowania i wsparcia wielu 
osób. Serdeczne podziękowania kierujemy do: 
Burmistrz Złotego Stoku Pani Grażyny Orczyk, 
Radnych Miasta i Gminy Złoty Stok za współreali-
zację naszego przedsięwzięcia. Panu Darkowi 

Krawczykowi bardzo serdecznie dziękujemy za bezinteresowną pomoc w skompletowaniu sprzętu 
wysokiej jakości oraz za jego podłączenie i uruchomienie. Wam drodzy rodzice, w szczególności: 
Karolinie Mielniczak, Magdalenie Śmietance, Annie Morelowskiej, Agnieszce Tandereszczak, Joannie 
Kozakiewicz, Rafałowi Maniakowi dziękujemy za pieczę, liczne telefony, ogromną determinację, aby 
sprzęt trafi do naszej szkoły i zabrzmiał czysty dźwięk.

Mamy kolejne pomysły, dlatego ponownie organizujemy, tym razem już V Bal Charytatywny, 
który odbędzie się 23 lutego 2019 r. w Starej Kruszarni.

Już dziś zapraszamy do wzięcia udziału w zabawie. My jako organizatorzy Balu gwarantujemy 
Państwu wspaniałą zabawę i obiecujemy, że zebrane środki zostaną jak zawsze przeznaczone na 
wspólnie wytyczone cele.

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku

„Święty Andrzej szczęście wróży, z wosku, 
butów i ostrużyn”

Zwyczaj wróżenia w  Andrzejki znany jest 
od bardzo dawna. W naszym przedszkolu pa-
miętamy jednak, że wróżba to zabawa i  nie 
należy traktować jej poważnie, chociaż nie jest 
wykluczone, że może się spełnić. Budzenie 
i rozwijanie zainteresowań tradycjami, obrzę-
dowością i zwyczajami ludowymi oraz wzbo-
gacanie wiadomości na temat tradycyjnych 

wróżb i  zabaw andrzejkowych – takie cele 
przyświecały nam podczas wróżb andrzejko-
wych z dziećmi. Dużo radości przyniosła wróż-
ba najbardziej kojarzona z Andrzejkami – lanie 
wosku, koniecznie przez oczko w kluczu i od-
czytywanie zastygłych woskowych kształtów. 
Było również: wróżenie z butów, z obierek jabłek 
oraz z plam i kleksów.

Dzieciom wróżby bardzo się podobały 
i świetnie się przy nich bawiły. Bajka
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Konkurs na najładniejszy 
kotylion rozstrzygnięty!

PIERWSZAKI W cHWAlISŁAWIU

Bezpieczeństwo najważniejsze!

Sport w szkole

Bezpośredni kontakt z  przyrodą pozwala 
nam zrozumieć, że jesteśmy jej częścią.

W ramach realizacji tematów „Jesień w lesie” 
15 listopada 2018 r. uczniowie kl. I a i I b wraz 
z  opiekunami pojechali do Chwalisławia na 
spotkanie z leśnikiem panią Grażyną Kłosowską 
i  panem Jarosławem Majorczykiem. Celem 
wycieczki było poznanie pracy leśniczego oraz 
pogłębienie wiadomości na temat lasu. Ucznio-
wie w czasie leśnej wędrówki ścieżką przyrod-
niczo-leśną „Żaba da się lubić”, poznali genezę 
powstania ścieżki oraz gatunki roślin i zwierząt 
zamieszkujących na tym terenie. Poznali również 
różne sposoby ochrony lasu. Przekonali się, że 
grzyb grzybowi nierówny, jeden smaczny, inny 
trujący. Dowiedzieli się skąd pochodzą sadzon-
ki do odnowień lasu i że leśnicy nie tylko wy-
cinają drzewa, ale dbają o to, by powierzchnia 
lasów nie zmniejszała się. Podczas przechadz-
ki po w/w  ścieżce, pani leśnik tłumaczyła 
dzieciom, po co i w  jaki sposób sadzi się las. 
Uczniowie mieli też okazję sprawdzić swoje 

wiadomości dotyczące rozpoznawania i nazy-
wania drzew, co nie było łatwe w praktyce. Po 
części dydaktycznej dzieci bogatsze o  nowe 
wiadomości zostały zaproszone na poczęstunek. 
Na zakończenie spotkania wzięły udział 
w dwóch konkursach:

1. Konkurs wiedzy o lesie pod patronatem 
leśniczego.

2. Konkurs wiedzy o ścieżce przyrodniczej 
pod patronatem leśniczego z Chwalisławia.

W  nagrodę za zajęcie odpowiedniego 
miejsca, uczniowie otrzymali puchary a pozo-
stali uczniowie upominki. Pogoda i humor nam 
dopisały. Zmęczeni, ale uśmiechnięci wróciliśmy 
do szkoły. Zajęcia te uświadomiły dzieciom, że 
przyrodę należy kochać i szanować jak przyja-
ciela oraz to, że także one są za nią odpowie-
dzialne. Wielkie podziękowanie kierujemy do 
pana Jarosława Majorczyka, który tę wycieczkę 
nam zorganizował.

Wychowawcy klas pierwszych

Listopad w sporcie szkolnym tradycyjnie opanowany jest przez badmintonistów.
7 XI 2018, po raz kolejny nasza szkoła gościła finalistów strefowych w badmintonie. Finał 

strefowy to 1/2 finału wojewódzkiego. W  tegorocznych zawodach wystartowało 18 drużyn 
w 4 kategoriach, a stawką turnieju (oprócz medali i pucharów) był awans do finału  wojewódzkiego.

Nasi uczniowie wywalczyli trzy trofea:
W  ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej dziewczęta zdobyły mistrzostwo strefy, natomiast 

chłopcy wywalczyli tytuł wicemistrzowski.
W ramach Igrzysk Dzieci dziewczęta, podobnie jak starsi chłopcy zdobyły wicemistrzostwo. 

Niestety młodsi chłopcy stanęli poza podium, tym samym nie awansowali do finału.
20 i 21 XI uczniowie nasi wystąpili w finale wojewódzkim w badmintonie. Zawody odbyły 

się w pięknej hali „Hasta la Vista” we Wrocławiu. Wyniki nasze może nie są porażające, ale w fi-
nale wojewódzkim przychodzi rywalizować z zawodnikami klubowymi, a nierzadko z medali-

stami mistrzostw Polski. 
Nasze starsze dziewczęta 
zajęły IX miejsce, natomiast 
młodsze i  starsi chłopcy 
wywalczyli miejsce XI.

W  grudniu mieliśmy 
tylko jedno wydarzenie 
sportowe – turnieje kwali-
fikacyjne w piłce siatkowej 
w ramach Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej, czyli młodzież 
starsza (klasy VII, VIII i gim-
nazjalne). Zarówno dziew-
częta jak i chłopcy poradzi-
li sobie z zadaniem i pewnie 
awansowali do finałów 
powiatowych, które odbę-
dą się w styczniu w Ząbko-
wicach Śląskich.

Stanisław S.

Aktorzy Teatru Herbi z  Leszna 25 października wystawili w  naszej „Bajeczce” spektakl pt. 
„I  maluchy i  starszaki to bezpieczne przedszkolaki”. Dzieci obejrzały przygody znanego już 
bohatera Dyzia oraz przypomniały sobie zasady bezpieczeństwa i  radzenia sobie z  różnymi 
zagrożeniami. Bajka

Bardzo dziękujemy rodzinom za zaangażowanie i przygotowanie z dziećmi przepięknych 
kotylionów upamiętniających 100 Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Prace 
urzekły nas pomysłowością wykonania oraz różnorodnością wykorzystanych materiałów. Kon-
kurs był zwieńczeniem realizowanego programu „Dumni z Polski”, który miał na celu przybliżyć 
dzieciom szeroko rozumiany patriotyzm. Każdy przedszkolak, który wziął udział w konkursie, 
wybrał sobie nagrodę, którą były książki – malowanki o tematyce niepodległościowej. Wszyst-
kim uczestnikom serdecznie gratulujemy! Bajka
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Górnicze Święto w „Bajce”

Łączymy pokolenia

Spektakl teatralny w Ząbkowicach Śl.

Światowy Dzień Pluszowego Misia

„Czapka górnicza ma puszyste piórka, pamięta tę czapkę niejedna Barbórka. Jest czarna jak 
węgiel ze ścian korytarzy, a znaczek na czapce wesoło się jarzy...”

W dniu Święta górniczego – Barbórki, przybył do nas nasz zaprzyjaźniony górnik pan Tade-
usz Gutkowski. Dzieci miały okazję zobaczyć piękny górniczy strój galowy i poznać jego sym-
bolikę. Pan Tadeusz, który jest sztygarem, opowiedział o trudnej i niebezpiecznej pracy w ko-
palni. Dzieci z zainteresowaniem i uwagą słuchały gościa. Zadawały mnóstwo ciekawych pytań. 
Na koniec przedszkolaki podziękowały górnikowi za interesujące spotkanie, w zamian obdaro-
wane zostały cukierkami, i każde dziecko otrzymało pamiątkowy wagonik wypełniony „złotem”.

Dziękujemy Panie Tadeuszu i do zobaczenia! Bajka

27 października, na zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, wzięliśmy udział w I Sesji 
Popularnonaukowej upamiętniającej Setną Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Nasze przedszkolaki wraz ze studentami UTW, w ramach łączenia pokoleń, śpiewały pieśni 
patriotyczne, a następnie recytowały wiersze nawiązujące do tego wydarzenia. Jesteśmy  dumni 
z naszych małych patriotów. Serdecznie dziękujemy studentom UTW za zaproszenie! Bajka

Pasowanie na „zerówkowicza” z tłem patriotycznym!
9 listopada odbyła się piękna uroczystość pasowania sześciolatków na zerówkowiczów. 

W obecności młodszych dzieci, rodziców oraz zaproszonych gości sześciolatki przedsta-
wiły przepiękny patriotyczny program związany z 100 Rocznicą Odzyskania Niepodległo-
ści przez Polskę. W ramach przysięgi sześciolatki odpowiadały na pytania zawarte w „Ka-
techizmie małego dziecka” wg Władysława Bełzy. Obiecały być dobrymi Polakami, dbać 
o dobre imię swojej grupy oraz przedszkola. Pasowanie było wzruszające i dało nam na-
dzieję, że dzieci kochają swoją Ojczyznę. Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci otrzymały 
prezenty od placówki: dyplom, czekoladę oraz prezenty od pani Burmistrz, słodkości od 
pani Dyrektor „Zielonej Doliny” i pani Kierownik OPS-u. Następnie wszyscy obecni zapro-
szeni zostali na poczęstunek. W związku ze zgłoszeniem naszej placówki do bicia rekordu 
w śpiewaniu Hymnu dla Niepodległej, punktualnie o godzinie 11:11, dla uczczenia Rocz-
nicy Niepodległości, zabrzmiał „Mazurek Dąbrowskiego”.

Życzymy naszym drogim zerówkowiczom w przedszkolnym życiu wielu sukcesów oraz 
wspaniałych przyjaciół. Dziękujemy wszystkim za obecność w tym szczególnym dniu!

Bajka

Na zaproszenie Stowarzyszenia Animatorów Kultury z Ząbkowic Śląskich 6 grudnia wybra-
liśmy się na spektakl teatralny. Przedszkolaki pięcio- i sześcioletnie obejrzały „Bajkę o królewiczu 
Radosławie i czterech ekoskrzatkach” wystawioną przez dzieci szkolne. Bajka była bardzo po-
uczająca. Mówiła o tym, jak powinniśmy dbać o środowisko. Dla naszych milusińskich było to 
tylko utrwalenie i przypomnienie wiadomości, które są im dobrze znane. Bardzo ładne przesła-
nie w wykonaniu dzieci podobało się naszym przedszkolaczkom. Niespodzianką było spotkanie 
ze Świętym Mikołajem, który przybył na zakończenie spektaklu i obdarował wszystkie dzieci 
słodkościami. Serdecznie dziękujemy! Bajka

Tradycją jest, że przedszkolaki z „Bajki” uczestniczą w tym sympatycznym Święcie. Tak było 
też i w tym roku. Przypadające na 25 listopada Święto obchodziliśmy w piątek 23 listopada. 
Dzieci miały możliwość przyniesienia do placówki swoich przecudnych misiów. W przedszkolnej 
wystawie Pluszowych Misiów znalazło się mnóstwo mięciutkich przytulanek. Przybyły do nas 
misie bardzo duże i  całkiem malutkie, misie w  pięknych strojach i  te z  klapniętym uszkiem. 
W dniu „misiowego” święta dzieci w naszym przedszkolu zostały zaproszone do udziału w wie-
lu zabawach. Prezentowały swoje maskotki, wykonywały prace plastyczne i pląsały przy muzy-
ce. „Pewnikiem” tego dnia była słodka niespodzianka, – czyli „małe co nieco” – pyszne słodziut-
kie jak miód cukiereczki, takie jakie lubią wszystkie misiaczki i ich mali właściciele. Bajka
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Spotkanie z górnikami odkrywkowej 
kopalni magnezytu z Grochowa

cała Polska czyta Dzieciom! 
RODZIcE TEŻ!

Spotkanie ze świętym Mikołajem 
w remizie w Mąkolnie

Wizyta św. Mikołaja w przedszkolu „Bajka”

5 grudnia w przedszkolu po śniadaniu dzieci obejrzały spektakl teatralny wystawiony przez 
aktorów Teatru Humoru w Wałbrzychu pt. „Krakowska szopka kolędowa”. Spektakl cieszył się 
dużym uznaniem wśród dzieci, o czym świadczyły gromkie brawa, przejęcie losami bohaterów 
oraz czynne uczestnictwo w  spektaklu. Następnie nasze przedszkole odwiedził bardzo miły 
i długo oczekiwany gość. Miał czerwony strój, długą, białą brodę i przyniósł prezenty. To nie 
mógł być nikt inny tylko MIKOŁAJ – niezwykle wesoły, rozmowny i chętny do wspólnej zabawy 
i tańca. Pomimo braku białego puchu, jak co roku przybył na czas. Zabawił dzieci, przeczytał 
wiersze o tematyce zimowej, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. We wszystkich grupach 
spotkanie z Mikołajem przebiegało w bardzo radosnej i przyjaznej atmosferze. Przedszkolaki 
śpiewały Mikołajowi piosenki oraz siadały Mu na kolanach, tańczyły dla Niego. Na twarzach 
dzieci malowała się wielka radość i przejęcie a także nadzieja na kolejne spotkanie.

Bajka

Barbórka to święto wszystkich górników. Z 
tej okazji przedszkolaki, 4 grudnia 2018 r., 
gościły w przedszkolu „Zielona Dolina” czynnych 
zawodowo górników. Goście opowiedzieli 
dzieciom, jak wygląda ich praca, jakimi narzę-
dziami posługują się górnicy, przybliżyli etapy 
wydobywania magnezytu, objaśnili do czego 
wykorzystuje się magnezyt oraz zaprezento-
wali górniczy strój galowy. Dzieci zaprosiły 
górników do wspólnej „odkrywkowej” zabawy 

na dywanie, zadawały gościom wiele ciekawych 
pytań pogłębiając jednocześnie swoją wiedzę 
na temat pracy w kopalni. Wszystkie dzieci 
otrzymały od górników słodkie prezenty, a na 
zakończenie pozowały do wspólnego zdjęcia. 
Dzieci odśpiewały sto lat gościom, w tym 
szczególnym dla nich dniu. Dziękujemy za 
odwiedziny. Życzymy dużo zdrowia i powodze-
nia w wykonywanej pracy. Szczęść Wam Boże!

Magdalena Marmura

7 grudnia 2018 r. nasze przedszkolaki miały wyjątkową okazję spędzenia tego dnia ze Świę-
tym Mikołajem. Dzieci już od rana z niecierpliwością wyglądały przez okna, zadając ciągle te 
same pytania: kiedy przyjedzie św. Mikołaj?, o której godzinie?

Po śniadaniu dzieci z wychowawcami wybrały się do świetlicy wiejskiej w Mąkolnie, która 
zamieniła się w czarującą Wioskę Świętego Mikołaja. Przedszkolaki wzięły udział w warsztatach 
plastyczno-kulinarnych, spędziły czas z Mikołajem, oraz przeniosły się do Świątecznej Krainy 
pełnej niespodzianek. Nie zawiodły się, bo Święty pojawił się z workiem pełnym prezentów. 
Słodkimi podarunkami obdarował wszystkich. Dzieci w ramach podziękowania śpiewały go-
ściowi mikołajowe piosenki. Magdalena Marmura

W minionych dniach, wspólnie 
z  rodzicami, rozpoczęliśmy akcję 
„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECOM! 
RODZICE TEŻ!”. Akcja ma na celu 
kształcenie nawyków czytelniczych, 
nabywanie nawyku dbania o książ-
ki i szanowania ich, a także przeka-
zywanie za pośrednictwem litera-
tury wartości moralnych oraz bu-
dowanie więzi między rodzicem 
i dzieckiem. Przedsięwzięcie polega 
na tym, że chętni rodzice przycho-
dzą do naszego Przedszkola i czy-
tają dzieciom utwory wybrane naj-
częściej przez synka albo córkę – bajki, baśnie, opowiadania przyniesione z domu, albo z na-
szego kącika czytelniczego. Wybrane utwory są też inspiracją do wykonania prac plastycznych. 
Rodzicom dziękujemy za zaangażowanie. Magdalena Marmura
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Uroczyste obchody święta niepodległości 
w „Zielonej Dolinie”

jasełka w „Zielonej Dolinie”

Dzięki „inności” świat jest 
ciekawy i warty poznawania

Światowy Dzień Pluszowego Misia 
w przedszkolu w Mąkolnie

Z tej okazji, 9 listopada 2018 r., dzieci w przedszkolu „Zielona Dolina” uroczyście świętowa-
ły ten wyjątkowy dla nas – Polaków dzień. Obchody Dnia Niepodległości uczyły dzieci szacun-
ku do kraju ojczystego, symboli narodowych, a także rozwijały poczucie przynależności naro-
dowej. Dzieci wykonały prace plastyczne, dumnie przyjmując właściwą postawę, odśpiewały 
też „Mazurka Dąbrowskiego”. Wspólnie stworzyły mapę Polski. Panie przypomniały dzieciom 
historię naszego kraju – czasy, gdy Polska straciła niepodległość i zniknęła z mapy świata... To 
święto sprawia, że wspominamy naszych przodków walczących o wolność. Uczestnicząc co-
rocznie w obchodach Święta Niepodległości, dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, dzięki 
którym żyjemy w wolnej Polsce. Magdalena Marmura

23 listopada 2018 r. przedszkolaki „Zielonej Doliny” uczestniczyły w obchodach Światowego 
Dnia Pluszowego Misia. Mimo coraz to nowocześniejszych i atrakcyjniejszych zabawek, moda 
na misie nie przemija. Tego dnia każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim małym lub 
dużym przyjacielem – misiem. Każdy był piękny i wyjątkowy. Dzień rozpoczął się w miłej atmos-
ferze, poranną zabawą przy piosenkach o misiu. Następnie przedszkolaki przedstawiły swoich 
pluszowych przyjaciół. Następnie dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy w krainie 
misiów. Zabawa rozpoczęła się od zapoznania dzieci z historią pluszowego misia oraz przypo-
mnienia najsłynniejszych bohaterów spotykanych w dziecięcej literaturze i filmach animowanych. 
Były też zdjęcia wykonane w misiowej fotobudce. Dzieci odśpiewały Misiowi „Sto lat” przy torcie 
urodzinowym i zdmuchnęły świeczkę, a pluszowy miś przygotował dla dzieci mnóstwo atrakcji.

Magdalena Marmura

9 listopada 2018 r. przedszkolaki z „Zielonej 
Doliny” uczestniczyły w przedstawieniu profi-
laktycznym pt.: „Kolczasta przyjaźń” zaprezen-
towanym przez Teatr Profilaktyczny Inspiracja 
z Krakowa.

Było to widowisko dla najmłodszych, przed-
stawiające historię Jeżyka, wyśmiewanego 
przez innych z racji swej odmienności „dziwo-
ląga”, który nie może się z nikim zaprzyjaźnić. 
W trakcie trwania przedstawienia dzieci odkry-
wały, że Jeżyk pomimo tego, że ma kolce, po-
siada bardzo dużo zalet i umiejętności. Ponad-
to jego postać promowała potrzebę dbania 

o  higienę osobistą oraz zdrowe odżywianie. 
W przypadku adresatów takich jak przedszko-
laki pozornie „błaha” odmienność w wyglądzie 
czy ubiorze nierzadko staje się przyczyną 
dziecięcych dramatów – wyśmiewania, dyskry-
minacji i wykluczenia z grupy.

Program poruszał również problem akcep-
tacji wobec niepełnosprawnych kolegów, to-
lerancji wobec inności i  bardzo spodobał się 
najmłodszym widzom, a jego realizację sfinan-
sowała Burmistrz Złotego Stoku.

K. Kowcz

20 grudnia w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie 
dzieci z przedszkola „Zielona Dolina” zaprezen-
towały przepiękne przedstawienie jasełkowe.

W wypełnionej po brzegi sali zasiedli rodzi-
ce, dziadkowie oraz zaproszeni goście. Dzieci 
zaprezentowały się w  przepięknych strojach 
oraz wyjątkowej scenografii, potwierdzając 
swój aktorski talent, co gromkimi brawami 
nagradzała zgromadzona publiczność. Przed-
szkolaki z ogromnym zaangażowaniem i entu-

zjazmem wcielały się w swoje role. Pomimo, iż 
towarzyszyła im trema, mali aktorzy radzili 
sobie bardzo dzielnie i z przejęciem wypowia-
dali swoje kwestie oraz śpiewali kolędy i  pa-
storałki przy współudziale zgromadzonych 
gości.

Burmistrz Grażyna Orczyk podziękowała 
pani dyrektor oraz nauczycielkom przedszkola 
za przygotowanie dzieci do występów i wrę-
czyła słodki upominek. Red.
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Pasowanie na starszaka 
w przedszkolu „Zielona Dolina”

Sobota pełna tańca – czyli 
przedszkolaki na ludowo!

Wycieczka na przedstawienie animatorów 
kultury w Ząbkowicach Śląskich

„Na cmentarzu płomyki złote
i groby w chryzantemach.
Ludzie przyszli tu z myślą o tych,
których już nie ma.
Wspominają drogie imiona,
zasłaniają lampki przed wiatrem,
dla tych bliskich wieńce zielone
i bukiety jesienne pełne kwiatów”

Pielęgnując tradycję związaną z obrzędami 
Wszystkich Świętych, 31.10.2018 r. dzieci z na-
szego Przedszkola odwiedziły Cmentarz przy-
kościelny w Mąkolnie, by zapalić symboliczny 
znicz przy krzyżu. Spacer alejką cmentarza był 

dla nich ogromnym przeżyciem, dzieci szły 
skupione i bardzo zaciekawione. Pogoda do-
pisała, słońce oświecało nagrobki. Przedszko-
laki w ciszy oglądały nagrobki, figury, napisy 
i niezwykłe otoczenie. Obserwowały również 
ludzi sprzątających groby swoich najbliższych. 
Dzieci nie zapomniały także o  opuszczonych 
mogiłach, paląc tam znicze. Początek listopada 
to czas dla nas bardzo szczególny. Wspomina-
my tych, których już z  nami nie ma. Poprzez 
odwiedziny na cmentarzu uczymy dzieci sza-
cunku dla zmarłych i właściwego zachowania 
się w tym szczególnym miejscu.

Zielona Dolina

Pamiętamy! Święto Zmarłych 
oczami przedszkolaków

„Wszyscy pięknie dziś ubrani,  uśmiechnięci, 
uczesani,
Dzień ten w sercach nam zostanie,
bo dziś było pasowanie.”

20 listopada 2018 r. w  świetlicy wiejskiej 
w  Mąkolnie odbyło się uroczyste przyjęcie 
sześciolatków do grona najstarszych przed-
szkolaków. Uroczystość z okazji „Pasowania na 
Starszaka” jest wielkim wydarzeniem w życiu 
każdego dziecka. Dzieci zaprezentowały zapro-
szonym gościom swoje umiejętności recyta-
torskie, wokalne i taneczne, a trzeba przyznać, 
że mimo ogromnej tremy poradziły sobie 
wspaniale. Były wierszyki, piosenki patriotycz-

ne, nie mogło oczywiście zabraknąć Mazurka 
Dąbrowskiego. Bohaterowie dnia bardzo po-
ważnie potraktowali całą uroczystość i z powa-
gą przystąpili do ślubowania i  pasowania. 
Właśnie w takiej atmosferze grono przedszko-
laków zostało pasowanych wielką kredką na 
„starszaków”. Na pamiątkę tej ważnej chwili 
każde dziecko otrzymało dyplom i rożek obfi-
tości. Wzruszeni rodzice nagradzali gromkimi 
brawami swoje pociechy. Uśmiech i radość na 
twarzach starszaków świadczył o tym, że uro-
czystość była udana, a  goście nie kryli zado-
wolenia i wzruszenia z występu dzieci.

Magdalena Marmura

Kolejnym działaniem związanym z wychowaniem patriotycznym w naszym przedszkolu był 
udział starszaków w I Sesji Popularnonaukowej poświęconej Stuleciu Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. 27 października 2018r. nasi artyści zaprezentowali stylizację Krakowiaka, wyre-
cytowali wiersz pt. „Katechizm małego przedszkolaka”. Kaja Górnicka pięknie zaprezentowała 
swoje zdolności wokalne, śpiewając piosenkę pt. „Ruszył partyzant do boju”. Ponadto wszystkie 
starszaki śpiewały pieśni wspólnie z uczestnikami tego spotkania min. Hymn Polski, pieśń „Marsz 
Marsz Polonia”, „Rotę” i inne. Celem uczestnictwa naszych przedszkolaków w tym spotkaniu było 
rozwijanie poczucia tożsamości narodowej, budzenie miłości do ojczyzny oraz poszanowanie 
polskiego dziedzictwa narodowego. Zielona Dolina

W dniu imienin Mikołaja wybraliśmy się do Ząbkowic Śl. na przedstawienie teatralne zorga-
nizowane przez Stowarzyszenie Animatorów Kultury z Ząbkowic Śląskich. Starsze przedszkola-
ki z wielkim zainteresowaniem oglądały „Bajkę o królewiczu Radosławie i czterech „ekoskrzatkach” 
zaprezentowaną przez dzieci szkolne. Główny przekaz bajki dotyczył dbania o bliższe i dalsze 
środowisko. Nie zabrakło również Świętego Mikołaja, który częstował każdego widza pyszną 
czekoladką. Anna Kuchciak
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III Przegląd Kolęd i Pastorałek w Złotym Stoku
Mamy dobrą wiadomość dla tych, którzy 

nie zdążyli się nasycić świątecznym klimatem, 
ponieważ już 26.01.2019 r. do Złotego Stoku 
zjadą setki kolędujących. W Centrum Kultury i 
Promocji oraz w kościele parafialnym odbędzie 
się III Przegląd Kolęd i Pastorałek „W Betlejem 
przy drodze…”. Imprezę honorowym patrona-
tem objęli Burmistrz Złotego Stoku Grażyna 

Orczyk oraz Ksiądz Biskup Ignacy Dec. Jest to 
już trzecia edycja Przeglądu, który z roku na 
rok skupia nie tylko coraz większą publiczność, 
ale systematycznie też powiększa grono wy-
konawców. Podczas I Przeglądu zaprezento-
wało się niemal 370 uczestników, kolejny to już 
prawie 700 występujących z trzech województw. 
Jak będzie w tym roku?

W „III Przeglądzie…” zespoły zaprezentują 
się w trzech kategoriach (Chóry / Chóry senio-
ra /Zespoły ludowe, artystyczne, folklorystycz-
ne, śpiewacze). W każdej z nich jury przyzna 3 
nagrody. Oprócz tego jeden z zespołów otrzy-
ma Grand Prix Przeglądu. Na zakończenie 
przeglądu odbędzie się koncert laureatów, 
który zwieńczy całe wydarzenie.

Wszystko rozpocznie się około godziny 
10:00 i potrwa do godzin popołudniowych. 
Wszystkich spragnionych muzycznych wrażeń 
zapraszamy do Złotego Stoku, aby wspólnie 
stworzyć wspaniały, świąteczny klimat.

Jeśli chciałbyś wystąpić ze swoim zespołem 
lub chórem – zadzwoń 74 81 75 591 lub napisz 
ckip@zlotystok.pl. Zostało jeszcze kilka miejsc!
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Radni Rady Miejskiej  
w Złotym Stoku 

kadencja 2018-2023

Skład Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Skład Komisji Gospodarki i Budżetu 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Skład Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Harmonogram zebrań wiejskich

Informacja o dyżurach przewodniczącej
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku Elżbieta Rusz-
kowska przyjmuje interesantów w  sprawie skarg i  wniosków 
w poniedziałki od 12.00 do 13.00 w pokoju numer 15 (I piętro). 
Za pośrednictwem biura Rady pokój nr 28, tel. 74 8 164 159, 
istnieje możliwość umówienia się na spotkanie z  Przewodniczącą 
Rady w innym terminie.

1. Elżbieta RUSZKOWSKA – przewodnicząca
2. Stanisław KOZDROWSKI – zastępca przewodniczącej
3. Piotr OGIElSKI – zastępca przewodniczącej
4. Anna GAjEK
5. Elżbieta GAWDONOWIcZ
6. Marta GŁĄB
7. Maria GÓRSKA-KAjDAK
8. jan jAŚKO
9. Patrycja KUcHAREK

10. jarosław MAjORcZYK
11. Katarzyna POPERA
12. Bartłomiej PROROK
13. Dominika TEPER
14. Danuta ZNAMIROWSKA-WIEjA
15. Krystyna ŻURAWIAK

1. Elżbieta Gawdonowicz – przewodnicząca
2. Krystyna Żurawiak – zastępca przewodniczącej
3. Anna Gajek – członek
4. Marta Głąb – członek
5. jarosław Majorczyk – członek
6. Bartłomiej Prorok – członek

1. Patrycja Kucharek – przewodnicząca
2. Maria Górska-Kajdak – zastępca przewodniczącej
3. Marta Głąb – członek
4. jan jaśko – członek
5. Katarzyna Popera – członek
6. Dominika Teper – członek
7. Danuta Znamirowska-Wieja

1. Anna Gajek – przewodnicząca
2. Bartłomiej Prorok – zastępca przewodniczącej
3. Elżbieta Gawdonowicz – członek
4. Marta Głąb – członek
5. Maria Górska-Kajdak – członek
6. jan jaśko – członek
7. Stanisław Kozdrowski – członek
8. jarosław Majorczyk – członek
9. Piotr Ogielski – członek
10. Katarzyna Popera – członek
11. Danuta Znamirowska-Wieja – członek
12. Krystyna Żurawiak – członek

1. Danuta Znamirowska-Wieja – przewodnicząca
2. Katarzyna Popera – zastępca przewodniczącej
3. Anna Gajek – członek
4. Elżbieta Gawdonowicz – członek
5. Maria Górska-Kajdak – członek
6. Stanisław Kozdrowski – członek
7. Patrycja Kucharek – członek
8. Piotr Ogielski – członek
9. Bartłomiej Prorok – członek
10. Elżbieta Ruszkowska – członek
11. Dominika Teper – członek
12. Krystyna Żurawiak – członek

Rada Miejska w Złotym Stoku uchwałą Nr II/18/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. zarządziła 
przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach gminy Złoty Stok. Poniżej 
zestawienie planowanych terminów zebrań wiejskich.
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KĄcIK cZYTElNIcZY
Witam Was drodzy czytelnicy w ten zimowy czas, choć aura nie rozpieszcza nas 

bielą śniegu i skrzącym mrozem. Dzieci w większości uwielbiają zimę i nie mogą się 
doczekać białego puchu z nieba. My dorośli trochę inaczej na to patrzymy, myśląc 
zwykle o kłopotach, jakie niosą ze sobą opady śniegu i niskie temperatury. Ale wciąż 
potrafię przypomnieć sobie beztroskie dzieciństwo i tę niczym niezmąconą radość 
z wszechobecnej, nieskazitelnej bieli za oknem. Obyśmy wszyscy mogli radować się 
z białych Świąt Bożego Narodzenia, bo takie są najpiękniejsze, a na te długie wie-
czory, bez względu na to, czy za oknem śnieg czy też nie, jak zwykle polecam Pań-
stwu wspaniałą rozrywkę, jaką jest dobra lektura.

Tym razem południowoamerykański thriller debiutującego pisarza Gustavo 
Malajovicha „Ogród z  brązu”. Powieść nietuzinkowa zaskakuje niemożliwymi do 
przewidzenia zwrotami akcji, a autor tak sprawnie wodzi czytelnika za nos, że choć 
karmi nas pewnymi wskazówkami i to naprawdę trudno przewidzieć, co czeka na 
kolejnej stronie. Życie bohatera, mieszkającego w Buenos Aires architekta Fabiana 
Danubio, zmienia się diametralnie w jednej chwili, gdy znika jego czteroletnia có-
reczka. Od tego wydarzenia Fabian traci część siebie samego, przeżywając cały 
wachlarz emocji, próbuje dotrzeć do prawdy co do losów córki, ale też stara się 
sprostać wyzwaniom codzienności. Jednak przewrotny los nie ułatwia mu życia, 
doświadczając go nowymi nieszczęściami.

Kolejna moja propozycja to coś nieco lżejszego autorstwa pisarza już wcześniej 
przeze mnie polecanego Ericha Segala, który zasłynął na całym świecie za sprawą 
powieści „Love Story”. Wcześniej pisałam o książce zatytułowanej „Doktorzy”, a teraz 
chcę państwu zaprezentować inne dzieło tego artysty. „Akty wiary” to opowieść 
o życiu trójki młodych ludzi, których los na zawsze związał ze sobą, a zarazem roz-
proszył po całym świecie i zmusił do tułaczki po zakamarkach własnej duszy. Jest 
to opowieść o dylematach wiary i religii o związaniu z tradycją i budowaniu własnej 
tożsamości na podstawie swych korzeni i historii przodków, ale też o poszukiwaniu 
siebie i definiowaniu swojej osobowości.

Polecam z całego serca, ponieważ wspaniale się czyta, można na chwilę oderwać 
się od rzeczywistości i  popłynąć z  nurtem wydarzeń stworzonych przez wielce 
zdolnego pisarza.

Życzę miłej lektury.
Katarzyna Kowcz
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA”, Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
74 817 79 66, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, 74 817 76 71, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo chwalisław
Tetiana Baranowicz, Chwalisław 19, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 500 396 830 
Sołectwo Płonica
Małgorzata Cebula, Płonica 16, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 695 616 296, 74 817 56 18
Sołectwo Błotnica
Adam Grygiel, Błotnica 24, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 510 653 885, 74 817 50 80,  
e-mail: adam@grygiel.online.pl
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Nowa książka wkrótce w sprzedaży:

REIcHENSTEIN. NIEZAPOMNIANA OjcZYZNA 
PO TRZYDZIESTU lATAcH

Wiadomości sportowe

Zabawa Andrzejkowa
30 listopada 2018 r. do „Zielonej 

Doliny” z „Łysej Góry” przyleciały dwie 
czarownice aby zapewnić dzieciom 
porcję andrzejkowej zabawy. Atmos-
fera od samego rana była gorąca. 
Podekscytowane dzieci nie mogły 
doczekać się rozpoczęcia zabawy, 
z entuzjazmem uczestniczyły w za-
bawie razem z  czarownicami. Było 
się wróżenie z kolorowych kart, cy-
ferek oraz wrzucanych monet do 
miski z wodą. Cała zabawa przepla-
tana była wspólnymi tańcami przy 

skocznej muzyce. Przedszkolaki mo-
gły dowiedzieć się, co może zdarzyć 
się w  ich życiu w  niedalekiej przy-
szłości. Nie mogło też zabraknąć lania 
wosku i wróżenia z butów. Wróżby-
-konkursy były wielką atrakcją. An-
drzejkowe spotkanie zachowało swój 
tajemniczy urok i magię. Ciekawe czy 
komuś sprawdzą się andrzejkowe 
przepowiednie... Zabawa była przed-
nia, dzieci wróciły do domów w do-
skonałych humorach.

Magdalena Marmura

Trwa przerwa w rozgrywkach pił-
karskich. To czas nie tylko odpo-
czynku, ale także transferów i przy-
gotowań rundy wiosennej sezonu 
2018/2019. Poniżej pozostałe wy-
niki spotkań wszystkich drużyn – 
seniorów i drużyn młodzieżowych.
Klasa A, gr. 2, kolejki 12-15
„Unia” Złoty Stok – „Delta” Słubice 
1:1 (M. Stwora); PUO Wiśniowa – 
„Unia” Złoty Stok 2:2 (M.  Stwora, 
D.  Zabrzeński); „Unia” Złoty Stok 
– „Czarni” Sieniawka 4:1 (M. Stwo-
ra – 2 bramki, D. Zabrzeński, D. Sza-
farski); „Polonia” Ząbkowice Śl. – 
„Unia” Złoty Stok 2:2 (K. Niziołek, 
M.  Stwora).
Na koniec rundy jesiennej „Unia” 
Złoty Stok zajmuje 6 miejsce z do-
robkiem 25 punktów.

Klasa B, gr. 4, kolejki 9-11
„Granica” Tłumaczów – „Unia” Zło-
ty Stok II 8:2 (K. Brysiak, M. Kliś); 
„Czarni” Braszowice – „Unia” Złoty 
Stok II 3:0; „Unia” Złoty Stok II – 
Zr zeszeni  N-W- CH N iwa 1 :5 
(D. Rychter); 
„Orzeł” Mąkolno – WLKS Wambie-
rzyce 4:4 (R. Kędzierski – 2 bramki, 
M. Nowak, J. Śleziak); „Sparta” Sta-
ry Waliszów – „Orzeł” Mąkolno 4:3 
(R. Kędzierski – 2 bramki, W. Mo-
rawski); „Orzeł” Mąkolno – „Hutnik” 
Szczytna 4:4 (R. Kędzierski, M. Głąb– 
2 bramki, W. Morawski);
„Perła” Płonica – „Czermna” Kudowa 
Zdrój 1:3 (D. Szczepański); WLKS 
Wambierzyce – „Perła” Płonica 4:0; 
„Perła” Płonica – „Sparta” Stary 
Waliszów 5:0 (W. Dujin, M. Barto-

szek, P. Szęszoł – 2 bramki, G. Krocz). 
„Perła” Płonica zajmuje w  tabeli 
5  miejsce z  15  punktami. Szóstą 
lokatę zajmuje drużyna z Mąkolna 
(14 punktów). Na pozycji 11 w ta-
beli plasuje się druga drużyna „Unii” 
z dorobkiem 4 punktów.

Orlik, gr. 1, kolejka 6-8
„Unia” Złoty Stok – „Orlik” Ząbko-
wice Śl. 0:20; „Orlik” II Ząbkowice 
Śl. – „Unia” 7:3
Drużyna „Unii” na koniec rundy 
z zerowym dorobkiem punktowym 
zajmuje ostatnie miejsce w tabeli.

Orlik, gr. 2, kolejki 6-9
LKS Bierkowice – „Orzeł” Mąkolno 
3:14; „Orzeł” Mąkolno – UKS II AP 
Nowa Ruda 6:2; UKS AP Nowa Ruda 

– „Orzeł” Mąkolno 2:1; „Orzeł” Mą-
kolno – UKS AP Dzieci Śląska 7:3.
„Orzeł” Mąkolno zakończył rundę 
jesienną na 3 miejscu zdobywając 
19 punktów.

Młodziki
„Sparta” Ziębice – „Unia” Złoty Stok 
3:0; „Unia” Bardo – „Unia” Złoty Stok 
2:3; „Unia” Złoty Stok – „Polonia” 
Ząbkowice Śl. 0:2. Drużyna mło-
dzików plasuje się na 3 miejscu 
w tabeli z dorobkiem 15 punktów.

Trampkarze
„Orzeł” Ząbkowice Śl. – „Unia” Zło-
ty Stok 9:0. Trampkarze ze Złotego 
Stoku z 6 punktami zajmują 4 miej-
sce w tabeli.

Anna Gajek

Niemal 700 lat – tyle lat tak bliski 
nam Złoty Stok był miastem niemiec-
kim. To bardzo długi okres, który został 
drastycznie przerwany – zaledwie 12 
lat rządów narodowych socjalistów 
wystarczyło, by zepchnąć całą Europę 
w przepaść, a na swój kraj, czyli Niem-
cy, sprowadzić ciężkie i nieodwracal-
ne konsekwencje. W  1945 r., wraz 
z zakończeniem drugiej wojny świa-
towej i  jej następstwami, ogromne 
tereny niemieckie, w tym Niederschle-
sien (dziś: Dolny Śląsk), znalazły się 
w granicach Polski. Niemiecka ludność 
została przymusowo wysiedlona (wy-
pędzona) i  musiała opuścić swoje 
miejsca na zawsze. Ten los spotkał 
również miasteczko Reichenstein, 
któremu nadano polską nazwę Rów-
ne, a potem Złoty Stok. Gdy minęły 
echa wojny, a czas mijał spokojnie rok 
po roku, w  połowie lat siedemdzie-
siątych na ulicach Złotego Stoku za-
częło dziać się coś, czego jeszcze nowi 
mieszkańcy nie doświadczyli – w mie-
ście zaczęły pojawiać się niemieckie 
wycieczki. Nie były to jednak tury-
styczne wyprawy, na które wybrali się 

zainteresowani urokami tych okolic, 
lecz uczestnicy tzw. podróży ojczyź-
nianych (tzw. „Heimatreisen”). Były to 
grupy dawnych, niemieckich miesz-
kańców naszej miejscowości. Przyje-
chali odwiedzić miasteczko swojego 
dzieciństwa i młodości.

Po 30 latach było to już jednak 
inne miejsce. Ulice i domy nie zmie-
niły co prawda położenia, ale miasto 
zmieniło nazwę, a nad sklepami i urzę-
dami wisiały polskie szyldy, tablice 
i  napisy. Również ludność była już 
tylko polska. Jak polski Reichenstein, 
czyli Złoty Stok został odebrany przez 
jego przedwojennych mieszkańców? 
Wszak w ich oczach byliśmy przyby-
szami w rodzinnym mieście. Czy tę-
sknili za swoim miastem? O tym mię-
dzy innymi opowiada moja najnowsza 
książka. Znajdują się w niej oryginal-
ne relacje odwiedzających miastecz-
ko w tamtym okresie. Wspomnienia 
te dopasowano do unikatowych zdjęć 
(głownie kolorowych) wykonanych 
podczas tamtych wizyt. Zapraszam 
do lektury.

Piotr Romanowski


